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I Toimintakertomus 

1 Yleiskatsaus 

Kansantalouden tilanne on vaihdellut voimakkaasti sen jälkeen, kun yhteiskun-

nan toiminta alku vuoden 2020 aikana häiriintyi COVID-19-viruksen aiheutta-

man pandemian ja sen torjumiseksi säädettyjen erilaisten rajoitusten vuoksi. 

Korona leimasi voimakkaasti myös vuotta 2021. 

Tohmajärven seurakunnan toimintaan erilaiset koronarajoitukset vaikuttivat 

oleellisesti vielä kertomusvuoden ajan. Seurakunnallinen toiminta tapahtui eri-

tyisesti vuoden alussa ja lopussa edelleen pääosin verkossa. Verkon kautta vä-

litettiin jumalanpalveluksia, erilaisia hartaustilaisuuksia ja esimerkiksi nuorille 

suunnattu toiminta toteutettiin pääosin verkossa. Verkkolähetykset tavoittivat 

korona-aikana ennakoitua suuremman kuulijakunnan, mikä kertoo siitä, että 

hengellisille tilaisuuksille on ollut aiempaa suurempi tarve. Kaikissa asiakasta-

paamisissa fyysisten kohtaamisten määrä rajoitettiin minimiin ja erilaisia ryh-

miä pidettiin vain koronarajoitusten sallimin osallistujamäärin. Kesällä tilanne 

kuitenkin normalisoitui, rippi- ja muut leirit pystyttiin järjestämään lähes nor-

maaliin tapaan.  Koronan myötä seurakunta on tehnyt digiloikan ja jatkossakin 

verkon mahdollisuuksia tullaan hyödyntämään aktiivisesti.  

Pitkään jatkunut tautitilanne on vaikuttanut myös Tohmajärven seurakunnan 

henkilöstöön. Useiden työtehtävien kohdalla koronatilanne aiheutti lisäkuormi-

tusta, kun jokainen tehtävänhoito ja järjestetty tilaisuus vaati luovia ratkaisuja 

ja koronarajoitusten huomioimista. Seurakunnan henkilöstön työmotivaatio ja 

yhteishenki on ollut kuitenkin hyvä. Töitä on tehty sillä asenteella, että sel-

viämme yhdessä tekemällä niin tästä kuin muistakin tulevaisuuden haasteista.   
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Tohmajärven seurakunnan taloudelliseen tilanteeseen pandemialla ei ollut juu-

rikaan vaikutusta.  Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin osittain. Tohmajärven 

seurakunnan haasteet ovat aleneva jäsenkehitys ja pienenevät verotulot, mikä 

vaatii niin toiminnan kuin talouden jatkuvaa sopeuttamista. Tähän on pyritty 

johdonmukaisesti myös korona-aikana.  

Haasteista huolimatta Tohmajärven seurakunta katsoo avoimesti ja luottavai-

sesti tulevaisuuteen ottaen huomioon talouden realiteetit. Tavoitteenamme on 

sopeuttaa ja priorisoida toimintaa sekä selvittää kaikki soveltuvat yhteistyö-

mahdollisuudet, joilla kirkon perustoimintaa voidaan ylläpitää ja taloudellista 

tilannetta helpottaa. 

 

 Jukka-Pekka Pakarinen 

 talouspäällikkö 

 

Tohmajärven seurakunnan missio, visio, strategia 

Tohmajärven seurakunnan tehtävänä on toteuttaa kirkon tehtävää Tohmajär-

vellä. Missionamme on olla lämmin hengellinen koti, jossa rakkaus, armo, usko 

ja toivo ovat tarjolla. Visiomme puolestaan kannustaa meitä kohtaamaan Jee-

suksen sovitustyön, olla erilaisuutta hyväksyvä yhteisö, henkilöstö, hallinto ja 

talous tasapainossa, pyrimme olemaan avoimia ja yhteistyökykyisiä.  

 

Vastuu ympäristöstä 

Seurakuntamme kantaa vastuuta ympäristöstä ja ympäröivästä yhteiskunnasta 

toiminnassaan. 
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Kiinteistösuunnitelmassa kiinnitämme huomiota siihen, että kiinteistökan-

tamme on toimintamme kannalta tarpeellista ja kohtalaisessa kunnossa, py-

rimme poistamaan kiinteistön (Vanha Pappila), joka ei ole toiminnan kannalta 

välttämätön.  

Seurakuntamme on ns. Reilun kaupan seurakunta, joten huomioimme ko. 

tuotteet hankinnoissamme ja käytämme pääasiassa lähialueen palveluja. 

Jätteet lajitellaan ja lajittelua tulee edelleen tehostaa eri toimipisteissä. 

Panostamme ympäristökasvatukseen lapsi- ja nuorisotoiminnassa yhtenä 

osana kaikkea toimintaa. 

Kirkolliset toimitukset tilinpäätösvuonna 

Kirkollisissa toimituksissa seurakunta kohtaa useimmin jäsenensä. Kirkollisia 

toimituksia vuonna 2021 siunaukset 58 (2020 oli 82). Kirkollisia vihkimisiä jär-

jestettiin 5, (2020 oli 3), avioliiton siunaamisia 0. Kastettuja 15 (2020 oli 22).  

Seurakunnan diakoniatyössä diakoniakontaktien määrä 215 yhteydenotto ja 

diakonia-avustuksia annettiin 11 340 €. 

 

Talouden tilanne kuluneena vuonna 

Suomen talouden tilanne 

Vuoden 2021 kokonaistuotanto nousi Tilastokeskuksen ennakkotiedon mukaan 

3,3 %. Työttömyysaste oli joulukuussa 10,5 prosenttia, kun se vuotta aiemmin 

oli 13,6 prosenttia. Kirkollisverotilitysten yhteismäärä kasvoi 6,5 % ollen 91 

milj. euroa. Tilitykset kasvoivat 2/3:lla seurakunnista ja vähenivät 1/3:llä. Ve-

rotulon kasvua tuki palkkasumman kasvu, joka tosin toteutui vaihtelevasti eri 

toimialoilla ja eri puolella Suomea. 
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Seurakunnan talous 

Tohmajärven seurakunnan tilikauden tulos on 72 495 euroa ylijäämäinen.  

Toimintatuotot olivat 114 926 euroa ja ne alenivat edellisvuodesta noin 83 000 

euroa. Edellisvuoden toimintatuottoihin vaikutti metsäpalstojen Aarola, Lehtola 

ja Marjapuron myynnit.   

Toimintakulut olivat 778 981 euroa ja ne vähenivät edellisvuodesta yhteensä 

11 217 euroa. Esimerkiksi henkilöstökuluissa vähennystä oli n 25 000 euroa, 

palveluiden ostoissa lisäystä yli 8 000 euroa ja tavaraostoissa lisäystä n 6 000 

euroa.  

Kirkollisverojen tuotto oli 736 211 euroa, mikä on yli 15 000 euroa enemmän 

kuin vuonna 2020. Kirkollisverotuottojen osuus kokonaistuloista oli 77,7 %. 

Valtionrahoitusta saatiin 85 224 euroa, mikä on 9 % kokonaistuotoista. Vero-

tuskuluja maksettiin 11 334 euroa ja Kirkon rahastomaksuja 61 549 euroa – 

nämä summat olivat lähes edellisvuoden tasolla. Rahoitustuottoja saatiin 921 

euroa, mikä on 216 euroa enemmän kuin edellisvuonna.  

Vuosikatetta kertyi 95 841 euroa. Tilikaudelle kohdistuneet poistot olivat 

35 868 euroa.  

Seurakunnan rahavarat lisääntyivät 73 281 euroa ja olivat vuoden lopussa yh-

teensä 671 482 euroa.   

Suunnittelut investoinnit toteutuivat Kemien kirkon suunnittelutyön osalta ja 

kiinteistötoimelle hankittiin alku vuodesta traktori. 

Tilikauden päättymisen jälkeen ei ole tapahtunut sellaisia olennaisia toiminnan 

tai talouden muutoksia, joilla olisi vaikutusta Tohmajärven seurakuntaan ja 

joita ei olisi vuoden 2022 talousarviossa huomioitu. 
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Toiminnan ja talouden tarkastelu tuloperustan muutosten valossa:  

Seurakunnan talouden suunta on tulevaisuudessa heikkenemässä, mikäli ta-

louden sopeuttamista korjaavia toimenpiteitä ei saada riittävästi tehtyä. Seura-

kunnan jäsenmäärän lasku oli viime vuonna n 2,3 prosentin luokkaa ja saman 

tason arvioidaan jatkuvan. Jäsenmäärän laskuun vaikuttaa voimakkaasti alhai-

nen syntyvyys, jäsenistön ikääntyminen, mutta myös alueen muuttotappio. 

Tohmajärven kunnan väkiluku on ollut jo vuosia aleneva. 

Tohmajärven seurakunnan kirkollisveroprosentti on ollut 1,95 jo vuodesta 

2018 alkaen. Verotuloprosenttia korotettiin vuodelle 2018 ja näin saimme ko-

rotettua verotulokertymää vuosina 2018 ja 2019, kun taas vuoden 2020 ai-

kana verotulokertymä väheni.  Viiden viimeisen vuoden verotulokehityksestä 

tarkemmin kohdassa Verotulot ja valtion rahoitus. Verotulojen ennustetaan 

laskevan vuoteen 2030 mennessä n 74 000 euroa. Toiminnan järjestäminen 

tämän tuloennusteen valossa edellyttää toimintojen priorisointia ja kiinteistö-

kantaan kohdistuvia valintoja. 

Tohmajärven seurakunnan taloutta on jo sopeutettu usein eri tavoin.  Henki-

löstökuluissa on saavutettu säästöjä, mutta henkilöstön vähyys alkaa näkyä 

toiminnassa ja varsinkin ”erityistilanteet”, kuten virkavapaudet vaikuttavat jo 

nyt toiminnan pyörittämiseen.  Vapaaehtoisia on aktivoitu mukaan toimintaan 

mm. jumalanpalvelusryhmät ja kesäkahvilatoiminta. Kiinteistöstrategian laati-

minen, kiinteistöjen ylläpito ja niiden kulttuuriperinnön vaaliminen vaativat 

ammattiosaamista, mitä pienessä seurakunnassa ei ole. 

 

Toiminnan tarkastelu Kriisiytyvän seurakunnan mittarien valossa: 

Kriisiytyvän seurakunnan mittareita on seurattu viime vuosina ja aiemmat ali-

jäämät on saatu katettua maaomaisuutta myymällä ja henkilöstökulujen sääs-

töllä. Tavoitteena on myös vuosien 2022–2024 aikana saada myytyä seura-

kunnan omistuksessa oleva vanha pappila. 
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Kriisiytyvän seurakunnan talouden mittarit 2021 

1. Tilikauden tulos ilman kertaluonteisia eriä on 

negatiivinen kolmena peräkkäisenä vuotena 

taikka viimeisen tilikauden tulos on negatiivi-

nen ilman kertaluonteisia eriä ja kirkollisvero-

prosentti on 2,0 tai korkeampi. 

Tilikauden tulos ilman kerta-

luonteisia eriä on positiivinen ja 

kirkollisveroprosentti on 1,95. 

2. Seurakunnan taseessa oleva edellisten tilikau-

sien yli/alijäämä luku on tilinpäätöksen perus-

teella menossa alijäämäiseksi, eikä sen katta-

mista seuraavan kolmen vuoden aikana voida 

laskelmin osoittaa ilman kertaluontoisten erien 

tai metsänhoitosuunnitelman ylittävän myynnin 

toteuttamista. 

Taseessa on edellisten tilikau-

sien ylijäämää 1 841 euroa. 

Tilikauden ylijäämä 72 495 € 

3. Maksuvalmius on alle 90 päivää, tai maksuval-

mius heikkenee kolmena peräkkäisenä tilikau-

tena. 

274 päivää 

4. Henkilöstökulujen osuus toimintakuluista kas-

vaa kolmena peräkkäisenä vuonna. 

Henkilöstökulujen osuus toimin-

takuluista on ollut laskeva. 
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2 Hallinto 

Tohmajärven seurakunnan hallinto-organisaation rakenne: 

Kirkkovaltuusto 

Kirkkoneuvosto 

Tilintarkastaja 

Johtokunnat 

 

KIRKKOVALTUUSTO 

Kirkkovaltuusto on seurakunnan ylin päättävä toimielin. Kirkkovaltuusto on de-

legoinut päätösvaltaansa kirkkoneuvostolle erillisillä määräyksillä. Kirkkoval-

tuuston puheenjohtajaksi vuosiksi 2019–2022 on valittu Marja Multanen ja va-

rapuheenjohtajaksi Teuvo Karjalainen. Kirkkovaltuusto kokoontui vuoden ai-

kana 4 kertaa. Kirkkovaltuuston jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumisker-

tansa on lueteltu alla. 

Kirkkovaltuuston jäsenet: 

Multanen Marja, pj.     4/4 

Karjalainen Teuvo, varapj.  4/4 

Haaranen Martti  3/4 

Hiltunen Suvi  1/4  

Kauppinen Eila  4/4  

Koponen Marja-Terttu  3/4 

Kotro Sirkka   4/4 

Löppönen Pirkko  0/4 
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Mikkonen Vilho  2/4 

Pakarinen Helena  1/4 

Pakarinen Tuulikki  3/4 

Pitkänen Niilo  3/4   

Pihlajakangas Merja  3/4 

Raerinne Jussi  4/4 

Sairanen Marketta  2/4 

Ehrukainen Reima, varajäsen 1/4 

Åkerlund Orvo, varajäsen  1/4 

Lappalainen Mikko, kirkkoherra 4/4 

Pakarinen Jukka-Pekka, sihteeri   4/4 

 

Kirkkovaltuusto on kertomusvuoden aikana käsitellyt neljässä kokouksessaan 

kirkkolain edellyttämät asia, joita ovat seurakunnan toimintakertomuksen hy-

väksyminen, tilinpäätöksen vahvistaminen ja vastuuvapauden myöntäminen ti-

livelvollisille. Lisäksi kirkkovaltuusto vahvisti kirkollisveroksi 1,95 % vuodelle 

2022. Vuoden 2022 talousarvio ja vuosien 2022–2023 toiminta- ja taloussuun-

nitelma hyväksyttiin.  

 

Aloitteet 2022 

Luottamushenkilöt eivät tehneet aloitteita. Seurakuntalaisen aloite Kirkkomaan  

uurna-alueesta, puunkaadosta ja muistomerkin oikaisusta on huomioitu kiin-

teistö ja ympäristötyön johtokunnassa 5.10.2021. 
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KIRKKONEUVOSTO 2019–2022  

Kirkkoneuvosto johtaa seurakunnan käytännön toimintaa ja hallintoa sekä toi-

mii kirkkovaltuuston valmistelu- ja täytäntöönpanoelimenä. Kirkkoneuvoston 

apuna toimivat esittelevät virkamiehet kukin vastuualueellaan. Vuosiksi 2020 – 

2022 valittu kirkkoneuvosto kokoontui vuoden aikana 7 kertaa. Kirkkoneuvos-

ton jäsenet ja heidän kokouksiin osallistumiskertansa on lueteltu alla.  

Kirkkoneuvoston jäsenet: 

Lappalainen Mikko, kirkkoherra, pj.  6/7 

Raerinne Jussi, vara pj  7/7 

Kauppinen Eila  6/7 

Mikkonen Vilho  4/7 

Pakarinen Tuulikki  7/7 

Pitkänen Niilo  7/7 

Sairanen Marketta  4/7 

Kotro Sirkka, varajäsen  1/7 

Multanen Marja, kv:n pj  6/7 

Karjalainen Teuvo, kv:n varapj 6/7 

Pakarinen Jukka-Pekka, sihteeri 7/7   

  

Kirkkoneuvoston keskeisimmät päätökset: 

Kirkkoneuvosto on valmistellut kaikki kirkkovaltuustolle esiteltävät asiat (tilin-

päätös 2020, veroprosentti vuodelle 2022, talousarvio vuodeksi 2022 sekä toi-

minta- ja taloussuunnitelmat vuosille 2023–2024), käsitellyt ja hyväksynyt 
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vuoden 2022 koulutussuunnitelman, toimintayksiköiden ja tehtäväalueiden toi-

mintakertomukset vuodelta 2020 sekä huolehtinut kirkkovaltuuston päätösten 

täytäntöönpanosta. 

 

JOHTOKUNTIEN JÄSENET JA VARAJÄSENET 2019–2022 

Diakoniatyön johtokunta 

Sairanen Marketta, pj, (KN edustaja) 

Väistö Vuokko, varapj 

Kotro Sirkka 

Pitkänen Niilo 

Pöyhönen Pentti 

Rouvinen Seppo 

Diakoniatyöstä vastaava teologi Happonen Antti ja diakonissa Honkonen Tuula virkansa puo-

lesta sekä KV:n pj Multanen Marja 

 

Jumalanpalvelus- ja musiikkityön johtokunta 

Löppönen Pirkko, pj.   

Pihlajakangas Merja, varapj 

Karjalainen Teuvo 

Koponen Marja-Terttu 

Pakarinen Helena 

Åkerlund Orvo 

Kirkkoherra Lappalainen Mikko, seurakuntapastori Happonen Antti ja kanttori Perälä Eini vir-

kansa puolesta sekä KV:n pj Multanen Marja ja KN:n vara pj/ KN edustaja Raerinne Jussi 
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Kasvatusjohtokunta  

Pakarinen Tuulikki, pj.  

Hiltunen Suvi, varapj 

Karvinen Jari 

Koponen Marja-Terttu 

Mikkonen Vilho, (KN edustaja) 

Pietarinen Seppo 

Työalasta vastaava teologi Happonen Antti, lastenohjaaja Partanen Helena ja nuorisotyönoh-

jaaja Salopuro Ritva virkansa puolesta sekä KN:n varapj Raerinne Jussi ja nuorison edustaja 

Manninen Unna 

  

Kiinteistö- ja ympäristötyön johtokunta 

Haaranen Martti, pj 

Hiltunen Suvi, varapj 

Karjalainen Teuvo 

Mikkonen Vilho, (KN edustaja) 

Sairanen Marketta 

Kirkkoherra Lappalainen Mikko, talouspäällikkö Pakarinen Jukka-Pekka ja hautausmaanhoitaja 

Romppanen Esko virkansa puolesta sekä KV: pj Multanen Marja ja KN.n varapj Raerinne Jussi 

 

Lähetystyön johtokunta 

Pitkänen Niilo, pj (KN edustaja) 

Kauppinen Eila, varapj 

Karjalainen Teuvo 



14 

 

Kauppinen Markku 

Mielonen Leena 

Pihlajakangas Merja 

Kirkkoherra Lappalainen Mikko virkansa puolesta ja KV:n pj Multanen Marja. 

 

Tilintarkastusyhteisö 2019‒2022  

BDO Audiator, päävastuullinen tilintarkastaja Taina Törrönen, HT, JHT 

 

Henkilöstö 

Seurakunnassa työskenteli 31.12.2021 yhteensä 10 henkilöä.  Kaikki olivat va-

kituisessa palvelussuhteessa, joista 6 oli kokoaikaisia ja neljä osa-aikaista. Va-

kituisista naisia oli 6 ja miehiä 4.  Henkilöstön määrässä ei tapahtunut muutok-

sia vuonna 2021. 

Happonen Antti, seurakuntapastori 50 % 

Honkonen Tuula, diakonissa, vuoden lopulla 50 % 

Lappalainen Mikko, kirkkoherra 

Mielonen Leila-Mari, seurakuntasihteeri 21 h /vko 

Murtonen Anneli, emäntä-siivooja 

Pakarinen Jukka-Pekka, talouspäällikkö 

Partanen Helena, lastenohjaaja 32 h/vko 

Perälä Eini, kanttori 

Romppanen Esko, hautausmaanhoitaja 

Salopuro Ritva, nuorisotyönohjaaja 
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Henkilöstön määrä tehtäväryhmittäin 

Pääluokka 2021 2020 

hallinto 2 2 

seurakunnallinen toiminta 6 6 

hautaustoimi 1 1 

kiinteistötoimi 1 1 

yhteensä 10 10 

 

Henkilöstön ikäjakauma 

Henkilöstön keski-ikä on 54 vuotta. 

 

Henkilöstön vaihtuvuus 

Kuluneen vuoden aikana henkilöstössä ei tapahtunut muutoksia. 

 

Henkilöstökulut 

Tilikausi 

  
2021 2020 

 Debet/kredit Debet/kredit 

  EUR EUR 

Palkat ja palkkiot - 421 005,34 - 414 922,38 

Eläkekulut -   84 299,94 -   83 980,35 

Muut henkilösivukulut -     8 948,74 -   11 764,20 

Saadut henkilöstökorvaukset       7 345,27          726,80 

Muut henkilöstökulujen oikaisut 

(+/-) 
    22 093,45 

 

Aktivoidut palkat, eläke- ja henki-

lösivukulut 
  

 

YHTEENSÄ - 484 815,30 -509 940,13 
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Matka-, majoitus- ja ravitsemusku-

lut 
-   13 566,02 

-  14 840,66 

Koulutuskulut ja koulutusmatka, 

majoitus- ja ravitsemiskulut 
-  3 079,33 

-    875 99 

Työterveyshuolto -  6 406,05 -  5 332,90 

Työssä jaksaminen (työnohjauspal-

velut + liikuntasetelit) 
  

 

YHTEENSÄ -23 051,40 -21 049,55 

 

Henkilöstön koulutus 

Henkilöstölle järjestettiin yksi yhteinen koulutuspäivä eli ensiapukurssi. 

Työterveyshuolto ja sairauspoissaolot 

Sairauspoissaolojen määrä oli 198 päivää. Sairauspoissaolojen määrä on viime 

vuosina ollut nouseva. 

Henkilöstön työterveyshuollosta on sopimus Lääkariasema Resetti Oy:n 

kanssa. Sopimus on voimassa vuoden 2025 loppuun. 

Työhyvinvointi 

Henkilöstölle järjestettiin yhteinen ulkoilupäivä keväällä 2021 (Siirin polku) ja 

perinteinen yhteinen jouluateria, tällä kertaa seurakunnan omassa tilassa Ke-

mien kirkon kahviossa. 

Henkilöstökulut suhteessa verotuloihin 

 2020 2019 

Henkilöstökulut  -484 815,30 -509 940,13 

Verotulot   736 211,33   720 525,13 

Henkilöstökulujen osuus 

verotuloista 
65,85 % 70,77 % 

 

Henkilöstökulujen määrä on ollut viime vuosina laskeva. Henkilöstökulujen 

osuus verotuloista on pienentynyt noin 5 prosenttia vuodessa. 
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3. Jäsenmäärä 

Jäsenten ikärakenne ja vuosimuutos 

Kastetut 14 

Kuolleet 60 

Liittyneet 10 

Eronneet 29 

Muuttoliike (+/-) -9 

Jäsenmuutos yhteensä -74 

Jäsenet 31.12.2020 3 161 

Jäsenet 31.12.2021 3 087 

 

Jäsenennuste seuraavan 10 vuoden aikana 

 Jäsenet, 

henk. 

Muutos vuo-

desta 2019, 

henk. 

Muutos vuo-

desta 2019 % 

Kirkkoon kuu-

luvuus, % 

2020 3161 -   59 -  1,83 73 

2021 3063 - 157 -  4,95 73 

2022 2975 - 245 -  7,79 72 

2023 2899 - 321 - 10,34 71 

2024 2825 - 395 - 12,91 71 

2025 2757 - 463 - 15,34 70 

2026 2691 - 529 - 17,72 69 

2027 2627 - 593 - 20,08 69 

2028 2566 - 654 - 22,42 68 

2029 2506 - 714 - 24,76 67 

2030 2447 - 773 - 27,10 67 

 

3 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan järjestäminen 
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Seurakunnan sisäisen valvonnan järjestämisvastuu on kirkkoneuvostolla. Sisäi-

sen valvonnan vastuu on kaikilla toimielimillä ja työntekijöillä. Sisäisen valvon-

nan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella varmuudella, että seurakunnan toi-

minta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, avoimesti, tuloksellisesti, laadukkaasti 

ja lainmukaisesti. Sisäistä valvontaa ovat kaikki toimenpiteet, jotka edeltävät 

töiden sujuvuutta, toimintavarmuutta ja tarkoituksenmukaisuutta seurakunnan 

tavoitteiden saavuttamiseksi nykyhetkestä tulevaisuuteen. Seurakunnan sisäi-

sen valvonnan ohjeet tehdään henkilöstön ja luottamushenkilöiden yhteis-

työnä. Tilintarkastaja antaa lausunnon siitä, onko sisäinen valvonta järjestetty 

asianmukaisesti. 

Tohmajärven seurakunnan sisäisen valvonnan ohje sisältyy seurakunnan ta-

loussääntöön § 26. Seurakunnan taloussääntö on hyväksytty 19.12.2017 kirk-

kovaltuustossa. Taloussäännössä on määräyksiä toiminnan ja talouden suun-

nitteluun, talousarvion laatimiseen ja täytäntöönpanoon, omaisuuden hoitoon, 

kirjanpitoon sekä tilinpäätökseen liittyen. Kirkkoneuvoston ohjesääntö ja johta-

vien viranhaltijoiden johtosäännöt odottavat uusintaa vastaamaan nykyistä or-

ganisaatiota. Viranhaltijapäätökset on annettu tiedoksi ja toimenpiteitä varten 

kirkkoneuvostolle. Kirkkoneuvosto ei ole käyttänyt otto-oikeuttaan tehtyihin vi-

ranhaltijapäätöksiin.  

Laskujen ja tositteiden hyväksymismenettelystä on ohjeet. Kassavarojen käsit-

telystä on erilliset ohjeet.  

 

 

 

Riskien hallinnan järjestäminen 

Tohmajärven seurakunnassa ei ole tehty erillistä riskikartoitusta.   

Riskienhallintatoimenpiteitä on vuoden aikana tehty seuraavasti:  



19 

 

 Kiinteistöt: Seurakunnan kiinteistöihin on päivitetty pelastussuunnitel-

mat viimeksi vuonna 2013, joten ne olisi päivitettävä mahdollisimman 

pian 

 Henkilöstö: Henkilökunnan työterveyshuollon toteuttaa Lääkäriasema 

Resetti Oy. Varhaisen tuen malli on käytössä ja työpaikkakäyntejä ja -

selvityksiä tehdään sopimuksen ja tarpeen mukaan.  

 Lainat ja sijoitukset: Tohmajärven seurakunnalla ei ole lainaa. Sijoi-

tukset tehdään kirkkoneuvoston 1.2.2018 hyväksymän rahavarojen 

sijoitussuunnitelman mukaan vain kohteisiin, joissa riskit ovat pienet 

ja rahavarojen pääoma-arvo säilyy. 

 Tietohallinto ja tietosuoja ja -turva: Tohmajärven seurakunnan tieto-

hallinnon palvelut hankitaan Kuopion IT-alueelta, jolla on tekninen 

vastuu tietosuojasta. IT-alue hankkii ja ylläpitää käytettäviä tietotur-

vaohjelmia. Seurakunnassa seurakuntalaisten henkilötietoja käsitel-

lään vain silloin, kun se seurakuntalaisten asioiden hoitamiseksi on 

välttämätöntä.  

Riskien taloudellisilta vaikutuksilta suojautumiseksi Tohmajärven seu-

rakunnalla on tavanomaiset omaisuus-, toiminta- ja henkilöstövakuu-

tukset.  

Keskeiset johtopäätökset ja sisäisen valvonnan kehittäminen 

Sisäisessä valvonnassa ei ole havaittu kuluvana vuonna puutteita. 

Talouden ja toiminnan toteutumisesta on raportoitu kirkkoneuvostolle vuoden 

aikana kaksi kertaa. Kassat tarkastettiin vuoden aikana kaksi kertaa ohjeistuk-

sen mukaisesti.  
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4 Talouden tunnusluvut 

Tuloslaskelman tunnusluvut 

Tohmajärven seurakunnassa toimintatuottojen osuus toimintakuluista väheni 

vuodesta 2020 vuoteen 2021 n 10 prosenttia. Vuosikatteen osuus n 270 %, 

kertoo siitä, että vuosikatteen määrä riitti hyvin kattamaan poistot. Vuosikat-

teen osuus poistoista tulisi olla vähintään 100 %. 

 2021 2020 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % 14,75 25,07 

Vuosikatteen osuus poistoista, % 267,21 476,77 

Vuosikate, euroa/jäsen 31,05 49,89 

Toimintatuottojen osuus toimintakuluista, % osoittaa, kuinka paljon seurakunnan toi-

mintakuluista on katettu toimintatuotoilla (= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut -

/+ Valmistevarastojen lisäys/vähennys + Valmistusomaan käyttöön).  

Vuosikate, euroa/jäsen on tunnusluku tulorahoituksen riittävyyden arviointiin. Tun-

nuslukua laskettaessa vuosikate jaetaan seurakunnan tilivuoden päättyessä läsnä ole-

valla jäsenmäärällä.   

Vuosikatteen osuus poistoista/%: Vuosikate jaettuna poistot *100 

 

Rahoituslaskelman tunnusluvut 

Seurakunnan rahavarat lisääntyivät 73 281,71 euroa tilikauden aikana. Raha-

varat olivat tilikauden lopussa 671 482,56 euroa. Investoinnit, Kemien kirkon 

remontoinnin suunnittelu ja kiinteistötoimen traktorin uusiminen. Tunnusluku 

investointien tulorahoitus-% oli 217,43 %, mikä oli edellisvuonna 1 292,55 %. 

Koska investoinnit kyettiin lähes kokonaan rahoittamaan tulorahoituksella, lai-

nanottoon ei ollut tarvetta. 
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Rahavarojen riittävyys, kriisiytyvän seurakunnan mittari on alle 90 päivää. 

Tohmajärven seurakunnalla ei ole lainaa. 

 2021 2020 

Investointien tulorahoitusprosentti % 217,43 1 292,55 

Rahavarojen riittävyys, pv 274 211 

Lainanhoitokate 0 0 

Investointien tulorahoitusprosentti, %, (= 100 * Vuosikate / Investointien omahankin-

tameno) 

Rahavarojen riittävyys, pv (= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikau-

della) 

Lainanhoitokate (= (Vuosikate +Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)) 

Taseen tunnusluvut 

Taseen loppusumma on 1 716 438,88 euroa. Taseen loppusumma lisääntyi n 

80.000 eurolla. Pysyvät vastaavat olivat 1 041 878,81 euroa. Ne lisääntyivät n 

8 000 euroa, johon vaikutti mm traktorin uusimien. Vaihtuvat vastaavat (saa-

miset ja sijoitukset) olivat 674 560 euroa. Rahavarat olivat tilikauden lopussa 

655 026 euroa ja ne lisääntyivät n. 73 000 eurolla.  Oma pääoma kasvoi 

72.495 euroa. 

Tohmajärven seurakunnan omavaraisuusaste on seurakunnille tyypilliseen ta-

paan korkea. Seurakunnalla ei ole lainaa, suhteellinen velkaantuneisuus on al-

hainen ja rahoitusvarallisuuttakin on kertynyt. Tohmajärven seurakunta on va-

kavarainen eikä sen taloudellisessa asemassa ole tapahtunut juurikaan muu-

toksia kahden viime vuoden aikana. 

 2021 2020 

Omavaraisuusaste, % 91,85 93,31 

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen 175,25 157,48 

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 14,11 10,15 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 0 
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Omavaraisuusaste, %, (= 100* (Oma pääoma + Poistoero + Vapaaehtoiset varaukset 

- Ainaishoitosopimusten pää-omat) / (Koko pääoma - Toimeksiantojen pääomat - 

Saadut ennakot)).  

Rahoitusvarallisuus, euroa/jäsen (= [(Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja 

pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -Saadut ennakot)] / Jäsenmäärä).  

Suhteellinen velkaantuneisuus, % (= 100* (Vieras pääoma - Saadut ennakot) / Käyt-

tötulot). 

Lainakanta, euroa/jäsen (= [Vieras pääoma - (Saadut ennakot + Ostovelat+ Siirtove-

lat + Muut velat)] / Jäsenmäärä) 

 

5 Kirkkoneuvoston esitys tilikauden tuloksen 

käsittelyksi ja talouden tasapainottamistoi-

menpiteiksi 

Tilikauden tulos on 72.495,00 euroa ylijäämäinen.  

Kirkkoneuvosto esittää kirkkovaltuustolle, että tilikauden ylijäämä 72 495 eu-

roa kirjataan taseen omaan pääomaan tilille ”Tilikauden yli/alijäämä”.  

Taseen omassa pääomassa oleva edellisten tilikausien ylijäämä ennen vuoden 

2021 tilinpäätöksen ylijäämäkirjausta on 1 841,37 euroa. Kirkkojärjestyksen 

edellyttämään esitykseen toimenpiteistä talouden tasapainottamiseksi ei ole 

tarvetta.  



23 

 

II Talousarvion toteutuminen 

1 Käyttötalouden toteutuminen 

HALLINTO (pääluokka 1) 

Hallintoelimet 1011010101, 1011010102 

Tehtävä 

Hallintoelimet vastaavat seurakunnan strategisesta johtamisesta ja ylimmästä 
päätöksenteosta. Tohmajärven seurakunnan talousarvion sitovuustaso on kirk-

kovaltuustoon ja kirkkoneuvostoon nähden tehtäväaluetaso. 

Kirkkoneuvoston 3.11.2020 asettama seurakunnan strategian työryhmä, johon 
kuuluivat kirkkoherra Mikko Lappalainen, kv:n pj Marja Multanen ja kn:n va-

rapj Jussi Raerinne, kokoontui kertomusvuoden aikana muutaman kerran ja 
heidän suunnitelmansa esiteltiin seurakunnan henkilökunnalle ja luottamus-

henkilöille loppuvuodesta. Uusi strategia on tarkoitus vahvistaa kevätkaudella 

2022. 

 

Taloushallinto ja henkilöstöhallinto 1011050000, 1011050110, 

1011110000 

Tehtävä  

Taloushallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulukon 
mukaisesti tuottaa talouspalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen 

kanssa. Taloushallinto kehittää taloussuunnittelua ja raportointia, jotta se pys-

tyy tuottamaan reaaliaikaista tietoa talouden tilanteesta niin tehtäväaloille kuin 
luottamushenkilöillekin päätöksenteon tueksi. Taloushallinnon vastuulle kuuluu 

myös kiinteistöjen hoito ja isännöinti sekä toimistopalvelut. 

Henkilöstöhallinnon tehtävänä on Kirkon palvelukeskuksen tehtäväjakotaulu-

kon mukaisesti tuottaa henkilöstöpalvelut yhteistyössä Kirkon palvelukeskuk-

sen kanssa. Henkilöstöhallinto kehittää henkilöstösuunnittelua ja henkilöstöhal-
linnon prosesseja sekä raportoi henkilöstöasioista. Henkilöstöhallinnon vas-

tuulle kuuluu myös henkilöstön koulutus, työhyvinvointi- ja työterveyspalvelut, 

TYKY-päivät, liikunta- ja kulttuurisetelit. 
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Kirkonkirjojenpito ja kirkkoherranvirasto 1011070000, 1011080000 

Tehtävät 

Viraston asiakaspalvelu, tukitoiminnot eri työaloille ja viranomaispalvelut. Työ-

alan tehtävänä on huolehtia seurakunnan jäsenten väestökirjanpitoon liitty-

vistä tehtävistä. Tehtäviin kuuluu myös toimitusten aika-, paikka- ja työnteki-

jävarausten hoitaminen, tiedottaminen ja muut toimistotehtävät ja arkistointi. 

 

SEURAKUNNALLINEN TOIMINTA (pääluokka 2) 

Jumalanpalveluselämä 1012010000, Hautaansiunaaminen 

1012020000, Muut kirkolliset toimitukset 1012030000, Aikuistyö 

1012040000 

Jumalanpalveluselämä 

 
Toiminta on jatkunut koronaepidemia ja sen johdosta voimassa olleet rajoitus-

toimet kokoontumisissa jatkuivat vaihdellen vuoden 2021 aikana. Alkuvuodesta 
tammi-helmikuussa jumalanpalvelukset pidettiin suljettuina. Tällöin jumalanpal-

velukset äänitettiin ja laitettiin kuunneltaviksi seurakunnan internetsivuille. Ju-
malanpalveluksiin osallistuivat vain toimitsijat ja jp-ryhmien jäsenet. Jumalan-

palvelusryhmien ja kanttorin musiikillinen ammattitaidon merkitys korostuivat 
äänityksissä. Keväällä maaliskuusta lähtien kesällä jumalanpalvelukset pidettiin 

sektorimessuina ja osittain suljettujen jumalanpalvelusten muodossa. 
Näillä jumalanpalvelusten muodoilla pyrittiin vähentämään lähikontakteja ja li-

säämään turvallista kokoontumista. Heinäkuusta 2021 lähtien epidemiatilanteen 

parantuessa jumalanpalveluksia pidettiin avoimina aina joulukuulle saakka. Jou-
lukuun lopussa epidemiatilanteen kiristyessä omikron-variantin leviämisen 

vuoksi seuranneiden uusien ohjeiden mukaisesti jumalanpalveluksiin sekä toi-
mituksiin otettiin 1/3 tilan istumapaikkamäärästä. Tämä aiheutti muutoksia jou-

lunajan jumalanpalveluksiin ja hartauksiin. Sektorimessut ja osittain avoimet ju-
malanpalvelukset pidettiin pääosin Kemien ja Tohmajärven kirkossa. Talvikau-

tena (tammi-maaliskuu) Värtsilän kirkossa ei pidetty jumalanpalveluksia. 
Erityisjumalanpalveluksista pystyttiin järjestämään vuoden aikana lasten joulu-

kirkot 15.12.2021. Avoimissa jumalanpalveluksissa noudatettiin Aluehallintovi-
raston, hiippakunnan ja Sote-alueen antamia ohjeita etäisyyksistä ja hygieni-

asta.  
Seurakunta järjesti myös kirkkopyhiä yhteistyössä em. rajoissa eri tahojen 

kanssa esim. Suomen ev.lut. Kansanlähetys, Martat, Puhdas Tohmajärvi RY ja 
reserviläisjärjestöt.  
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Seurakuntalaisia on toiminut eri tehtävissä muun muassa tekstienluvussa, ko-
lehdinkeruussa ja ehtoollisavustajina. Lähes kaikki rukouspyynnöt tulevat seu-

rakunnan tietoon srk:n oman nettisivun kautta. Jumalanpalvelusten toimittajina 
ovat toimineet oman papiston lisäksi paikkakunnalla asuvat papit. Rajoitusten ja 

taloudellisten syiden takia seurakunta on kutsunut varsin vähän ns. vierailevia 
saarnaajia.  Poikkeuksellisten aikojen takia jumalanpalveluselämää ei voitu ke-

hittää toivotulla tavalla. 

 

 

Hautaan siunaaminen 

Hautaan siunaaminen ja saattaminen sekä surevien omaisten kohtaaminen kirk-

kokäsikirjan ja kristillisten perinteiden mukaisesti. 
Hautaan siunaamiset tapahtuvat pääsääntöisesti lauantaipäivinä, useimmiten 

Tohmajärven tai Värtsilän kirkoissa ja hautausmailla. Talvikuukausina hautaan 
siunaamisia ei ole toimitettu Värtsilän kirkossa, paitsi silloin, kun omaiset ovat 

sitä varta vasten toivoneet. Hautaus ja vainajan saattelu haudan lepoon tapahtui 
perinteisiä tapoja noudattaen.  

Koronavirusepidemian takia hautaan siunaamisissa noudatettiin tilanteen mu-
kaisia ohjeita ja määräyksiä (etäisyydet, maskien käyttö, kontaktit omaisiin pu-

helimella ja sähköpostilla). Pandemiatilanteen vuoksi muistotilaisuuksiin osallis-

tuttiin rajoitusten ja harkinnan mukaan. Siunaustilaisuuksien osanottajamäärää 
jouduttiin välillä supistamaan ja yleisesti ottaen saattoväen määrä on pienenty-

nyt.  
Omaisten kohtaaminen hautajaisten jälkeen on ollut satunnaista ja tapahtunut 

pääsääntöisesti vain pyydettäessä. Lähiomaisille on annettu surua käsittelevä 
kirja. Valtaosan vainajista ovat siunanneet oman seurakunnan papit. Toimitus-

palkkioita on maksettu pääasiassa kanttorin sijaisille. Yleensä hautausmaanhoi-
taja on toiminut siunauksissa suntiona ja johdattelijan (hänen palkkauskustan-

nuksensa näkyvä varsinaisen hautaustoimen kohdalla, samoin kuin muut hau-
tauksiin liittyvät kustannukset).  

Omaisia kohtasivat heitä tukien ja opastaen seuraavat seurakunnan työntekijät: 
hautausmaanhoitaja, seurakuntasihteeri, pappi, kanttori ja suntio.  

Tuhkauurnien hautaaminen on koko ajan yleistynyt.  Tuhkauurnien kätkemi-
sessä seurakunnan hautausmaihin ei yleensä tarvittu pappia rukoushetkeä toi- 

- Vuonna 2021 62 jumalanpalvelusta, 2210 kävijää, keskimäärin 35 kävijää.  

-  (v 2020 60 jumalanpalvelusta 2267 kävijää, keskimäärin 37 kävijää (v 2019 65 päiväjumalanpalvelusta, 

3931 kävijää, keskimäärin n. 60 kävijää, v 2018 62 päiväjp:tä, 3710 kävijää, v 2017 62 päiväjp:tä, 4017, 

v. 2016 62 päiväjp:tä, 3143 kävijää) 

- seurakuntalaisia palvelutehtävissä eri jumalanpalveluksissa yht 7 ryhmää 

(Suluissa aikaisempien vuosien tietoja.) 
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mittamaan. 

 
 

Muut kirkolliset toimitukset 

Kirkollisten toimitusten (kaste, avioliittoon vihkiminen, kodin siunaaminen jne.) 

toimittaminen kirkkokäsikirjan ja kristillisten perinteiden mukaisesti. 
Perinteiseen tapaan kaste tapahtuu edelleenkin vanhempien kodeissa, toisinaan 

myös isovanhempien luona. Yhteisesti toimitettu esirukous kastetoimituksessa 
on vakiinnuttanut asemansa toimituksen luontevana osana. Samoin muuta läs-

näolijoiden osallistumista toimitukseen on pyritty lisäämään (evankeliumin lu-
enta, lapsen pään pyyhintä). Ns. ystäväkummeja (so. eivät kuuluu kirkkoon) on 

ollut jonkin verran mukana kastejuhlissa. Varsinaisiksi kummeiksi heitä ei kui-

tenkaan ole hyväksytty. Pääkaupunkiseudulla yleistynyt tapa olla kastamatta 
lasta ei ole vielä yleistynyt Tohmajärvellä. Kasteet toimitettiin pääsääntöisesti 

normaalista, kasteväen määrä supistui perheissä oma-aloitteisesti. Jonkin ver-
ran kastetilaisuuksia siirrettiin pidettäväksi seurakuntatalolle. Avioliittoon vihki-

misiä oli muutama, osa niistä pidettiin myös syksyllä. Osasyy tähän saattoi olla 
myös koronarajoituksilla. Marras-joulukuussa ennen pandemiatilanteen huono-

nemista pystyttiin laitoshartauksia toteuttamaan muutaman kerran ennen rajoi-
tusten tiukkenemista joulukuun lopulla. Vierailut laitoksissa (hartaudet, ehtool-

lisen vietot ym.) loppuivat pääosin maaliskuussa koronarajoitusten takia ja nii-
hin palattiin hetkeksi ennen joulua ja uusia rajoituksia. Papit kävivät pyydettä-

essä tapaamassa yksittäisiä potilaita eri laitoksissa.  
Kirkollisten toimitusten yhteydessä pyritään tapaamaan toimitusta halunneet 

seurakuntalaiset joka kerta etukäteen.  Kastetta edeltävä keskustelu käytiin joko 
puhelimitse, virastossa tai perheen kotona.  

 

 

Aikuistyö 

Sanan ja sakramenttien jakaminen sekä toiminta aikuisväestön parissa evanke-
liumia esillä pitäen Tohmajärven seurakunnan alueella. 

 

- v. 2021 58 hautaan siunaamista. 

- v. -20 82 hautaan siunaamista, eniten marraskuussa (14 kpl), (v. -19 57 siunaamista.) 

(Suluissa aikaisempien vuosien tietoja) 

- kasteita 15 (v.-19 21, v.-18 22, v.-17 26, v.-16 24, v. -15 28, v.-14 31) 

- avioliittoon vihkimisiä 5 (v. -18 3 kpl, v.-17 6 kpl, v.-16 9 kpl) 

- avioliiton siunaamisia 0 (v.-19-14 n 1-2 avioliiton siunaamista vuosittain)  

(Suluissa aikaisempien vuosien tietoja) 
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Aikuistyön keskeisimpinä työmuotoina ovat jumalanpalveluselämä ja kirkolliset 
toimitukset, joiden kautta kohdataan iso joukko sekä oman seurakunnan että 

muiden seurakuntien jäseniä (jp-elämä ja kirkolliset toimitukset ks. omat kap-
paleet). Aikuistyön toiminta supistui dramaattisesti koronarajoitusten vaihdel-

lessa vuoden aikana. Alkuvuodesta aikuisväestöä tavoittavaksi toiminnaksi jäi-
vät jumalanpalvelukset ja sähköinen media. Rajoitusten höllentyessä vuoden ai-

kana pidettiin muutama esitelmätilaisuus: Marian päivänä "Nuori Maria ja enkeli 

Gabriel" -- Marianpäivän sanoma sanoin ja kuvin 14.3. ja 21.11. "Elämmekö 
viimeisiä aikoja?"-- kurkistus Ilmestyskirjaan. Kesän ja syksyn aikana pande-

miatilanteen salliessa pidettiin seuroja seuraavasti: 7.7. Raerinteillä, 26.7. Mar-
ketta ja Pertti Kostamolla, 25.8. Israel-ilta Pitäjäntuvalla Oronmyllyn toiminnan 

tukemiseksi ja 29.8. syntymäpäiväseurat Maija Kukkosella sekä 24.10. ”Se kirja 
se viihdytti niin" -seurat kirjasta, joka vaikutti elämääni. 

Muista kesän tilaisuuksista mainittakoon 29.6. ”Seurakunnan taideaarteet”.  
Seurakunnassa toimi aktiivinen Naisten keskusteluryhmä, joka kokoontui 6 ker-

taa. 
Joulukuun lopulla seurakunta oli lähes kiinni lukuun ottamatta jumalanpalveluk-

sia ja kirkollisia toimituksia. Korona-aika on rajulla kädellä koetellut seurakun-
nan kokoavaa toimintaa. Silloinkin kun kokoontuminen oli vapaampaa, pande-

mian torjumisen takia tarjonta oli vähäisempää ja tarkkaan kontrolloitua. Ti-
lanne ei normalisoitunut vuoden loppuunkaan mennessä, vaan rajoitustoimia on 

jatkettu vuoden vaihteen yli.  

Seurakunta on reilun kaupan seurakuntana edistänyt ”reilujen” tuotteiden käyt-
töä. Talousarvioavustuksilla tuettiin Kiteen ev.lut. Kansanopistoa ja Kirkon Ul-

komaanapua.  
 

Tiedotus ja viestintä 1012100000 

Seurakunnan tapahtumista ja toimielinten päätöksistä tiedottaminen seurakun-
talaisille ja sidosryhmille. 

Seurakunnan pääasiallisena tiedotuskanavana toimivat kaksi kertaa viikossa il-
mestyvä Koti-Karjala ja sen lisäksi omat internet-sivut. Kirkolliset ilmoitukset 

ilmestyivät lehdessä ja internetissä keskiviikkoisin, (www.tohmajarvenseura-
kunta.fi). Oman internetsivuston lisäksi kirkolliset ilmoitukset ilmestyivät Värtsi 

-sivustolla ja infotauluilla Kemien keskustassa.   

Erillisilmoittelussa noudatettiin edelleen tiukkaa talouslinjaa. Seurakunnallisia 
tapahtumia on uutisoitu kiitettävästi paikallisissa ja maakunnallisissa lehdissä. 

Seurakunnan työntekijät osallistuivat ns. hartauskirjoitusten toimittamiseen 
Koti-Karjalassa. Seurakunnan työmuodot tiedottivat itsenäisesti omasta toimin-

nastaan. Tämä toiminta kohdistui pääsääntöisesti työmuodon omiin kohderyh-
miin, esim. rippikoululaiset, päiväkerholaiset, merkkivuosia täyttävät ja 10-vuo-

tiaat. Pandemiatilanteen muuttuessa harkinnan jälkeen seurakunta ei siirtynyt 
kuvallisen tiedon välittämiseen jumalapalveluksista.  
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Koronapandemian rajoitukset ja seurakunnan toiminnan sopeuttaminen siihen 
lisäsi tiedottamista nettisivujen ja muiden välineiden kautta. Tästä tiedotuksesta 

vastasi kirkkoherra.  
Facebook-sivujen ylläpidon ovat hoitaneet työntekijät yhdessä. Sitä käytettiin 

pääsääntöisesti tapahtumien ilmoitteluun.  
 

Musiikkityö 1012220000 

Vuotta 2021 on yhä leimannut koronaviruksen aiheuttama pandemia. Sen va-

rotoimena seurakunnan toimintaa on jouduttu rajoittamaan jossain määrin. Ju-
malanpalvelukset ovat olleet osin suljettuja ja nauhoitettuja, osin sektorimes-

suja.  Korona-tilanteen keväällä helpottaessa jumalanpalvelukset voitiin avata 
taas yleisölle. Kuorot ovat voineet kokoontua harjoituksiin lähes normaalisti, 

kun terveysturvallisuudesta on huolehdittu. Konserttitoiminta on kuitenkin ollut 

rajoitettua.  

Musiikkityötä on toteutettu netin välityksellä. Seurakunnan kotisivujen ja fb-

sivujen kautta on jaettu kuunneltavaksi kanttorin soittamaa ja laulamaa hen-
gellistä musiikkia. Joulukuussa 2021 toteutettiin kanttorin suunnittelema, oh-

jaama ja videoima musiikillinen joulutervehdys Tohmajärven kirkolta, joka si-
sälsi musiikillisen sanoman lisäksi myös keskustelua jouluun ja joulun sano-

maan liittyen.   

SOITTIMISTA JA SOITINHUOLLOSTA  

Vuoden 2021 alussa selvitettiin seurakuntakeskuksen flyygelin käyttömahdolli-
suuksia seurakunnan ja kunnan yhteistyössä. Kunta päätyi ostamaan Ahjon 

saliin uuden flyygelin. Kunnan vanha flyygeli jäi pitkäaikaisella vuokrasopimuk-
sella seurakunnan käyttöön. Vuokran suuruus on 0 euroa. Seurakunta velvoi-

tettiin kuitenkin ottamaan flyygelille vakuutus.  

Värtsilän Yamaha-piano siirrettiin Tohmajärven kirkkoon seurakunnan osake-
huoneistosta Värtsilästä, jossa se oli ollut säilytyksessä kahden vuoden ajan. 

(Värtsilän kirkko on talvella täysin ilman lämmitystä.)  

Tohmajärven kirkon urkujen puhaltimen kotelosta, kuten myös Värtsilän kir-
konkin urkujen kotelon suojalevyistä, löydettiin asbestia. Ne poistettiin asian-

tuntijan toimesta ja korvattiin muulla materiaalilla. Seurakuntakeskuksen urun 

puhaltimen suojauslevyt tarkistettiin myös. Siinä ei ole asbestia.  

Pääkirkon urut viritettiin joulukuussa 2021. 

YHTEISLAULUA JA OPETUSTA 

Rippikoulun musiikinopetus ja jumalanpalvelusopetustunnit on voitu pitää pan-

demian aikana niin, että ryhmä on puolitettu kahteen. 
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Kaiuttarien kevätkiertue vanhainkodeissa, ”Kolme laulua ja suvivirsi”, toteutet-
tiin kesäkuun alussa laulaen ulkona vanhainkotien terasseilla. Kesäkuussa pi-

dettiin Pitäjän tuvalla yhteislaulutilaisuus ”Kesäillan valssi”, jossa Kaiuttaret 

kuoro esiintyi.  

Juhannusaattona laulettiin yhdessä Kirkkoniemessä nuotiotulilla. Iloinen ja mo-

nipuolinen lauluohjelmisto kokosi paljon väkeä laulamaan.  

Elokuun yhteislaulutilaisuus oli Maija Kukkosen syntymäpäiväseuroilla.  

Syyskuussa kuorot aloittivat harjoituksensa.  

7.10 kanttori järjesti vanhusten viikolla ”Kauneimmat pyhäkoululaulut” yhteis-

laulutilaisuuden ja vanhustenviikon juhlan seurakuntakeskuksessa. Tilaisuu-
dessa oli laulun lisäksi kevyt taukojumppa vanhuksille Tohmajärven kunnan lii-

kuntatoimen ja kanttorin yhteistoteutuksena. 

Syksyllä pohdittiin kuntalaiskyselyn tuloksia ja mietittiin seurakunnan toimin-
nan kehittämistä edelleen kuntalaisten toiveita ja tarpeita vastaavaksi. Kyselyn 

mukaan seurakunnan toimintaa ja sen sisältöjä arvostettiin Tohmajärvellä. 

31.10. ja 5.12 vietettiin gospelmessua.  

6.11. Pyhäinpäivän kirkkoillassa oli mukana myös Kaiuttaret-kuoro. 

Adventtina 28.11. saimme järjestää 70- ja 80-vuotiaiden syntymäpäiväjuhlat 

seurakuntakeskuksessa. Ohjelmana oli Eini-kanttorin musiikkia. 

Joulukuussa Eläkeliiton joulujuhlat seurakuntakeskuksessa säesti Päivi Kivi-

vuori. 

15.12. vietimme kaksi lasten joulukirkkoa Kemien kirkossa. 

Kauneimmat joululaulut laulettiin keskiviikkona 15.12. Värtsilässä, Eini An-
nukka Perälä ja Matti Perälä, ja sunnuntaina 19.12. Tohmajärven kirkossa, Eini 

Annukka Perälä, Juhani Kaarnioja, huilu ja Kaiuttaret-kuoro.  

Joulun alla saimme pitkästä aikaa vierailla ja laulaa joululauluja yhdessä Tak-

kunurmen tuvan väen ja hoitajien kanssa.  

Kanttorin sijaisina ovat toimineet Päivi Kivivuoren lisäksi Hannu-Heikki Hakuli-

nen ja Samuli Moilanen. 

 

Päiväkerhotyö, perhetyö 1012310000, Iltapäiväkerhotyö 1012390000 

Päiväkerhotyön tavoitteena on antaa kasteopetusta alle kouluikäisille (3-6v) 
lapsille. Opettelemme yhdessä oloa, joka tukee lapsen kasvua ja kehitystä ja 
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rakentaa lapsen kokemusta seurakunnasta, jossa hän tulee kohdatuksi ikä-
kaudelleen merkityksellisellä tavalla. Päiväkerho on jakamassa lasten kasva-

tusvastuuta vanhempien rinnalla. Perhekeskuksen ”aamukahvit” on perhekes-
kuksen yksi toimintamuodoista. Tavoitteena on perheiden hyvinvoinnin vahvis-

taminen, kohtaaminen, sekä yhdessä tekeminen. Koululaisten IP-toiminnassa 
painottuvat lapsen kohtaaminen, turvallinen ilmapiiri, mielekäs toiminta, sekä 

yhteistyö perheiden kanssa. 

Kevätkaudella kerran viikossa kokoontuvat päiväkerhoryhmät Kemiessä 3-, 4- 
ja 5 vuotiaille, kokkikerho 1-3lk, sekä perhekerho. Syyskaudella 2 x vko ko-

koontuva 4-vuotiaiden kerho, sekä 5-6 vuotiaiden kerran viikossa kokoontuva 
kerho. Keski-Karjalan perhekeskuksen aamukahvit (perhekahvila) Kipinän ti-

loissa ja kokkikerho Ahjossa kerran viikossa (harrastamisen suomen malli) 

Polku pääsiäiseen- tapahtuma Kemien seurakuntatalon pihapiirissä hiljaisella 

viikolla. 

Kevätjuhlatuokiot päiväkerholaisten perheille, 3 kpl. 

Lasten kesän päiväleirit 4-5v ja 6-8v lapsille kesäkuussa Kemien seurakuntata-

lolla.  

Kummilapsityön kesäkahvilaviikko elokuun alussa yhdessä seurakunnan nuori-

sotyön kanssa.  

Syksyllä yhteistyö kunnan kanssa vahvistui. 

Vuosi 2021 oli toinen koronan varjostama vuosi. Normaali viikoittainen ryhmä-
toiminta kuitenkin pystyttiin toteuttamaan. Suuremmista tilaisuuksista ainoas-

taan Polku pääsiäiseen ulkotapahtumana ja syyskauden päättävä Lasten joulu-
kirkko (2 kpl) toteutuivat. Molempiin tilaisuuksiin kutsuttiin kunnan varhaiskas-

vatus.   

Syksyn 3v päiväkerhoryhmään ilmoittautui vain 3 lasta, ryhmä ei toteutunut. 
4-vuotiaiden kerho kokoontui kaksi kerta viikossa ja uutena ryhmänä aloitti 5-

6 v Touhutassut. Heidät haettiin Ahjosta esikoulupäivän päätyttyä seurakunta-
talolle. Perinteinen päiväkerhotoiminta on vähentynyt ja supistuu entisestään 

(jokaisella lapsella oikeus kunnalliseen varhaiskasvatukseen).  Syyskaudella 
aloitimme yhteistyössä nuorisotyön kanssa kokkikerhon Ahjossa 4-6 luokkalai-

sille koulukerhona. 

Merkittävin muutos tapahtui syksyllä perhekerhon osalta. Seurakunta aloitti 
yhteistyön Keski-Karjalan perhekeskuksen, kunnan, MLL:n ja siun soten 

kanssa. Aamukahvit Kipinässä on yksi yhteistyön hedelmä. Syksyn edetessä 
toiminta pikkuhiljaa tuli perheille tutuksi. Alkuun hämmennystä aiheutti perhe-

kerhon loppuminen ja perheitä kokoavan toiminnan siirtyminen toisiin tiloihin. 
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Syksyllä allekirjoitettiin sopimus kunnan kanssa tehtävästä yhteistyöstä kos-
kien varhaiskasvatusta ja opetusta (4 korin malli), jonka pohjalta yhteistyö jat-

kossa toteutetaan. 

Iltapäivätoiminta alkoi vuoden alussa koulukeskuksen uusissa tiloissa. Kom-
paktin kokoiset tilat ovat olleet haasteelliset, mutta toimintojen porrastus on 

helpottanut tilojen käyttöä.  

 

 

Varhaisnuorisotyö 1012330000 

Koululaisten parissa tehtävän varhaisnuorisotyön tavoite on auttaa ja tukea var-

haisnuorta uskomaan kolmiyhteiseen Jumalaan pitämällä evankeliumia esillä, 
rakentaa seurakuntayhteyttä varhaisnuoren arkeen, tukea heidän kasvuaan, 

kasvatustaan ja hyvinvointiaan kokonaisvaltaisesti ja auttaa heitä kokemaan 
seurakunta turvallisena yhteisönä, jossa lapsi ja varhaisnuori on hyväksytty 

oman ikäisenään ja omana itsenään. 

Varhaisnuorisotyön kulmakivinä ovat kerhot, leiritoiminta, sekä koulujen ja kun-
nan nuorisotyön kanssa tehtävä yhteistyö. Keväällä sählykerhon lisäksi toimi 

seurakuntatalolla kokkikerho yhteistyössä varhaiskasvatuksen kanssa. Syksyllä 
käyntiin lähti liikuntakerho, sekä osana Harrastamisen Suomen malli –hanketta, 

Maiju Lassilan koululla pidettävä kokkikerho 4.-6. luokkalaisille. 

Koulujen ja kunnan vapaa-aikatoimen kanssa tehtyä yhteistyötä vahvistettiin 
tekemällä kirjallinen sopimus yhteistyöstä kunnan ja seurakunnan välille. 6. 

luokkalaisten K12- kurssi toteutui Maiju Lassilan ja Tikkalan kouluilla.   

- vuoden aikana kerhoissa kaikkiaan 21 lasta, joista tyttöjä 15 ja poikia 6 

- Polku pääsiäiseen srk- talon pihapiirissä hiljaisella viikolla aikuisia 54, lapsia 231, yht. 285 

- päiväkerholaisten kevätjuhla tuokiot kerhoryhmittäin 3 kpl, yht. 59 henk. 

- perhekerhon retki Kirkkoniemeen kesäkuussa 6 aikuista, 15 lasta   

- 2 lasten päiväleiriä 4-5vuotiaille, yhteensä 23 lasta 

- päiväleiri 6-8 vuotiaille, 20 lasta    

- perhekerhossa kevätkaudella keskim. 12 osallistujaa / kerho (51 aikuista, 102 lasta) 

- Keski-Karjalan perhekeskuksen aamukahvit Kipinässä syksyllä keskimäärin 11 osallistujaa  

(59 aikuista, 95 lasta) 

- kouluun lähtevien kirjat jaettiin syksyllä koulun kautta (45 kpl), ei tilaisuutta 

- lasten oikeuksien viikon rastit yhteistyössä Keski-Karjalan perhekeskus verkoston kanssa 

- päiväkerhoissa joulujuhlatuokiot yht. 22 henk. 

- lasten joulukirkot kunnan varhaiskasvatuksen väelle (2 kpl) yht. 120 henk. 

- koululaisten iltapäiväkerhossa vuoden aikana 29 koululaista, keskimäärin 16 lasta / päivä  

-  3v täyttäville lapsille onnittelukirjat: toimitettu 24 kpl  

 

 

-  
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Leirit toteutettiin kesällä päiväleirinä. Oman srk:n lapsityön kanssa pidettiin 6-8 
–vuotiaille omat leiripäivät kesäkuussa ja alakoululaisten leiripäivät pidettiin hei-

näkuussa. Uutena kokeiluna toimi Kasvatustyön kesäkahvilaviikolla leipomispäi-
väleirit, jossa leivottiin herkkuja kesäkahvilaan ja yhtenä päivänä osallistuttiin 

kesäkahvilan pitämiseen.  

Päivänavauksia ei ole päästy jatkamaan kouluilla osittain koronatilanteen vuoksi, 
osittain koulutoimen muuttuneiden käytäntöjen takia. Leiripäivät kesällä saatiin 

toteutettua hyvin ja leipomispäivät osoittautuivat toimivaksi.  

 

Rippikoulutyö 1012350000 

Rippikoulu vahvistaa nuorten uskoa kolmiyhteiseen Jumalaan ja varustaa heitä 

elämään kristittyinä. 

Vuonna 2021 rippikoulut saatiin järjestettyä suunnitelmien mukaan jatkuvasta 

koronaepidemiasta huolimatta. Hiihtoloman rippileiri pidettiin Ilomantsin Megri-
järvellä ja kesäkuun leiri Oronmyllyllä, Parikkalassa. Rippikoululaisten vanhem-

painillat järjestettiin poikkeuksellisesti erikseen molemmille ryhmille keväällä 

2021. 

Hiihtolomaleirin jälkeen jouduttiin nopeasti etsimään uusi paikka kesän leirille, 

kun Megrin matkailu ajautui konkurssiin. Korvaava paikka löytyi Oronmyllyltä. 
Koronapandemia aiheutti jatkuvaa epävarmuutta kokoontumisiin ja leijui leirien 

ja konfirmaatiojuhlien yllä. Sairastumisilta ja toiminnan estäviltä rajoituksilta 
kuitenkin vältyttiin. Kokoavan toiminnan ja tapahtumien vähyyden vuoksi rippi-

kouluun kuuluva tutustumisjakso tuotti ongelmia joillekin nuorille, mutta erityis-

järjestelyin sekin saatiin kaikkien osalta suoritettua.  

 

 

Nuorisotyö 1012360000 

Nuorisotyön tavoitteena on auttaa ja tukea nuorta uskomaan kolmiyhteiseen 

Jumalaan ja jäsentämään tämä usko omaan elämäänsä. Nuorisotyön tavoitteena 
on myös tukea nuoren kokonaisvaltaista kasvua tasapainoiseksi aikuiseksi ja 

luoda nuorille mahdollisuuksia toimia ja vaikuttaa seurakunnassa ja kirkossa. 

- Kerhoja toiminnassa oli 3, kerhonohjaajia mukana toiminnassa 5 

- Koululaisten leiripäivillä osallistujia oli yhteensä 22 ja leivontapäivissä 6 

Kokkikerhossa oli keväällä lapsia 8 ja syksyllä 12  

 

 

- Oman seurakunnan rippikoululeireillä osallistujia oli yhteensä 29 

- Isosina toimi 8 eri nuorta 

- rippikoululaisten vanhempainiltaan osallistui 20 vanhempaa 

 

 



33 

 

Seurakunnan nuorisotyön toimii toisaalta kokoavana tahona, toisaalta yhteis-
työssä muiden toimijoiden kanssa. Kokoavan toiminnan perusta on isoskoulutus, 

joka kerää rippikoulun käyneitä nuoria säännöllisesti yhteen. Vuoden 2021 isos-
koulutus jatkui Kiteen seurakunnan kanssa yhteisenä. Isoskoulutuksessa oli 

kaksi ryhmää: 1. vuoden isosille peruskoulutusta ja 2. vuoden isosille Nuisku 
(Nuorten ihmissuhdekurssi) Koulutus koostui viikonlopun leireistä ja opintopäi-

vistä sekä koronarajoitusten vuoksi myös etätapaamista verkkoympäristössä.  

Yhdessä Kiteen seurakunnan kanssa järjestettiin keväällä osallistuminen etänä 

Kirkon tulevaisuusseminaariin ja syyslomalla myös oma leiri nuorille aikuisille.  

Yhteistyötä yläkoulun kanssa on tehty mm. koulupäivystyksen merkeissä. Ko-

ronarajoitukset rajoittivat välillä koulupäivystyksiä, eikä koulun muutuneiden 
käytäntöjen vuoksi päivänavauksia enää pidetty. Maaliskuussa järjestettiin ylä-

koulun, lukion ja 6. luokkien oppilaille Camera Obscura elämyspolku Peijonnie-

men vanhalla koululla. Kokemus tapahtumasta ja yhteistyöstä oli hyvä! 

Seurakunnan nuorisotyö toimi myös moniammatillisessa Keski-Karjalan Nuorten 

Ohjaus- ja palveluverkostossa, Keski-Karjalan kuntien ja seurakuntien yhtei-
sessä nuorisotyön kriisivalmiustyöryhmässä, sekä Maiju Lassilan koulun laajen-

netussa oppilashuollon työryhmässä. Kasvatustyön johtokunnassa on läsnäolo- 

ja puheoikeudella ollut nuorten edustaja.  

Isoskoulutus toimii hyvin. Isoskoulutuksen suljettu ryhmä kiinnittää nuoret seu-

rakuntaan ja antaa kokemuksen ryhmään kuulumisesta. Useamman seurakun-
nan yhteinen isoskoulutus tuo kokemuksen liittymisestä isompaan kokonaisuu-

teen. Syksyllä 2021 uusia isosia tuli mukaan 3 ja Nuiskussa jatkoi 5 nuorta.  

 

 

Diakoniatyö 1012410000 

Diakoniatyön tavoite on kristilliseen uskoon perustuvan lähimmäisenrakkauden 
ja toivon välittäminen eri toimintamuotojen avulla etenkin niille seurakuntalai-

sille, joiden elämänusko ja toivo ovat katoamassa. Diakoniatyön avulla pyrimme 
kohtaamaan ennen kaikkea ne ihmiset, jotka ovat jääneet ilman yhteiskunnan 

ja muiden toimijoiden apua. Diakonian viesti on, että minä uskon sinun mahdol-
lisuuksiisi selvitä enemmän, kuin sinä itse ja kannattelen sinua siinä. Tehtävänä 

on lisäksi vahvistaa ihmisen osallisuutta, vastuullisuutta ja tukea heidän omia 
voimavarojaan. Diakoniatyö on olemukseltaan sekä ennaltaehkäisevää että kor-

jaavaa. Se haluaa kulkea rinnalla auttaen, mutta vain tilapäisesti, kyse ei ole 

koko elämän mittaisesta kumppanuudesta.  

- Isoskoulutuksiin osallistuneita nuoria oli yhteensä 12 

- Isosena toimineita oli yhteensä 12 

- Vanhempien nuorten leirille osallistui Tohmajärveltä 5 nuorta 
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Asiakastapaamiset päivystysvastaanotolla tapahtuivat osin paikan päällä osin 
puhelimen ja sähköpostin avulla. Kotikäyntejä, hartauksia hoitokodeissa ja lä-

hetyspiireissä tehtiin rajoitusten puitteissa mahdollisimman paljon. Yhdessä las-
tensuojelun, perhetyön, varhaisen tuen ja aikuissosiaalityön kanssa kartoitettiin 

lapsiperheiden ja pitkäaikaistyöttömien avuntarvitsijoiden tarpeita. Lapsiper-
heissä avun tarve oli vähäisempää kuin edellisenä vuonna. Yhteisvastuukeräys 

toteutettiin yhdellä lipaskeräyspäivällä ja munkkien myynnillä ennen vappua. 

Keräyksen tuotto jäi valtakunnallisesti, niin kuin meilläkin, edellisvuosia heikom-
maksi. Toteutettua saatiin eläkeläisten iltapäivä, romanikahvio ja Kiteen seura-

kunnan kanssa yhteiset näkövammaisten tapaamiset ja yksi näkövammaisten 
leiripäivä Kiteellä. Syksyllä oli perinteiset syntymäpäiväjuhlat 70-80-vuotiaille. 

Hyvä apu ry:n juhannusjuhla Pitäjäntuvalla kokosi noin 60 henkilö ja vähäva-
raisten joulujuhla Värtsilässä noin 80 henkilöä yhteiseen pöytään. Näissä tapah-

tumissa diakoniatyö oli mukana taloudellisella tuella ja läsnäololla. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön edellisvuoden avustuksella hankittuja lahjakortteja jäi toi-

mintakertomusvuodelle vielä 900 € arvosta. Lisäksi yksityinen lahjoittaja, Kaivo 
ry, srk:n ”Naisten Piiri” ja Järventauksen Martat ovat tukeneet sekä yhteisvas-

tuuta että diakoniatyötä.  

Pandemiarajoitukset ja viranhaltijan virkavapaa 22.6.-3.10.2021 sekä viran osa-
aikaistaminen 50 % 4.10.2021 alkaen ovat vaikuttaneet koko vuoden toimintaan 

diakoniatyössä. Kaikkia toimintasuunnitelman mukaisia toimintoja ei ole pys-
tytty em. seikoista johtuen toteuttamaan. Vapaaehtoisten koulutus/virkistys-

päivä jäi toteutumatta samoin laskiaistapahtuma. Kokoavaa toimintaa on ollut 
vähemmän. Perustyössä on tehty eniten kotikäyntityötä ja sielunhoitoa päivys-

tysvastaanoton lisäksi rajoitusten sallimissa puitteissa. Diakonian arjessa ovat 
olleet pinnalla asiakkaiden pitkittyneet avun tarpeet ja haasteellisuutta on lisän-

nyt ongelmien monisyisyys. Päihde- ja mielenterveysongelmaisten kanssa teh-

tävä yksilötyö on kasvava osa työnkuvaa. Samoin pitkittynyt yksinäisyys ja vi-
rikkeiden puute yksinasuvilla. Myös työn turvallinen tekeminen on kuormittanut 

asiakaskohtaamisia. Työn priorisointi, etätyö ja tilanteet, joissa ei voi aina tehdä 
omaa työtään sillä tavalla ja niin hyvin kuin haluaisi on lisännyt ns. eettistä kuo-

rimusta. Yksin työtä tekevän viranhaltijan tukena ovat olleet hiippakunnan dia-
koniantyön yhteiset säännölliset Teams-tapaamiset, jotka ovat sisältäneet laa-

dukkaita alustuksia ja ajankohtaisia yhteisiä pohdintoja.  

 

 Kotikäyntityö on vähentynyt, mutta on edelleen diakoniatyön kivijalka yhdessä vas-

taanottotyön kanssa 

 Kohtaamisia diakoniatyössä oli yhteensä 215 kertaa ja kohdattujen henkilöitä 232  

 Yhteisvastuukeräys tuotti 1947,10 €, josta oman srk:n käyttöön vähävaraisille tuli 

389,42€, Pyhän-kosketus konsertin tuotto 578,40 siirrettiin käytettäväsi yv:lle seu-

raavaan vuoteen 

 Kesäkahvilan tuotto diakoniatyölle oli 1573.13 €  

 Paikallisen avustamisen yhteisestä määrärahasta diakoniatyö sai 833,33€ lapsiper-

heiden korona-ajan ruokakasseihin 

 Avustuksina annettiin 11 340,81 € ja lahjakorteista jäi 900 € annettavaksi vuodelle 

2022  

 Järventauksen Martat ja Hyvä apu ry lahjoittivat ruokakasseja vähävaraisille per-

heille yhteensä 18 kpl  
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Lähetystyö 101260000 

Lähetystyön edistäminen ja tukeminen seurakunnan nimikkosopimusten ja 

muun kristillisen lähetystyön kautta. 

Seurakunta on tukenut ns. ulkolähetystyötä v. 2021 pitämällä lähetyspiirejä ja 

järjestämällä muuta lähetystoimintaa. Säännöllisesti kokoontuvia piirejä oli 
kaikkiaan viisi: Postilan, Kemien ja Värtsilän piirit (Värtsilässä ”päiväkahvit” ni-

mellä), Filiapiiri ja Kristillisten eläkeläisten ryhmä / Kansanlähetyksen ystävät. 
2021 jatkunut koronapandemia ja siihen liittyneet rajoitustoimet supistivat mer-

kittävästi mahdollisuuksia järjestää lähetystilaisuuksia. Vuoden aikana järjestet-
tiin vain yksi lähetyslounas (3.10.) Joulumyyjäiset järjestettiin 18.12. Sivistys-

keskus Ahjossa. Kauneimmat joululaulut –yhteislaulutilaisuudet järjestettiin 
15.12. Värtsilän koululla ja 19.12. Tohmajärven kirkossa. Varainhankinnan mer-

kittävämmäksi muodoksi jäi kesäkahvila, joka voitiin pitää auki lähes normaa-
listi. Kävijämäärä kasvoi koronarajoituksista huolimatta, tuotto oli hieman edel-

listä vuotta korkeampi. Vuoden ainoaksi lähettivierailuiksi jäi Seija Uimosen 

(SANSA) vierailu 6.6.  

Pitäjäntuvan kesäkahvilaan osallistui lukuisa ja ahkera vapaaehtoisten joukko. 

Kesällä 2020 avattu uimaranta kirkon alapuolella lisäsi kahvilan kävijämäärää. 
Kahvilaa auki pitävien joukkoon kuuluivat myös päiväkerhotyö (kummilapsityö) 

yhdessä nuorisotyön kanssa, diakoniatyö ja paikallinen syöpäyhdistys. Seura-

kunnalla on yhteistyösopimukset seuraavien lähetysjärjestöjen kanssa: 

Suomen Lähetysseura (SLS): 

- tukikohteena Thaimaa ja siellä Mekong-alueen kielityö (v 2017 saakka srk-

työ Thaimaassa), tukisumma 2000 € /v 
- tukikohteena Etiopia ja siellä aids-orvot (päiväkerho- ja perhetyö sekä lä-

hetyspiirit), tukisumma 600 € /v 
- tukikohteena Angola ja siellä Shangalalan teologinen instituutti (vuoden ai-

kana tukikohde vaihtui, aikaisemmin: Sanna Auvisen ja Veikko Huhdan 
työtä Botswanassa), tukisumma 10 000 € /v 

 

Suomen Ev.lut. Kansanlähetys (SEKL): 

- tukikohteena Kauko-Itä, jossa lähettipariskunta raamattukäännöstyössä, 

tukisumma 3000 € /v 
- tukikohteena maahanmuuttajatyö Euroopassa, jossa työtä tekemässä lä-

hettipariskunta (vuoden aikana tukikohde vaihtui, aikaisemmin Lähi-itä), 
tukisumma 3500 € /v 

- tukikohteena Eurooppa, jossa lähetti seurakuntatyössä (vuoden aikana tu-
kikohde vaihtui, aikaisemmin Etu-Aasia), tukisumma 2500 €/v 

 

Sanansaattajat (SANSA): 
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- tukikohteena radiolähetystyö ympäri maailmaa, tukisumma 10000 mk eli 
n 1682 € /v 

- tukikohteena medialähetystyö Kiinaan, tukisumma 3500 € /v. 
 

 

 

 

 

 

 

 

HAUTATOIMI (pääluokka 3) 

Hautausmaanhallinto/toimisto 1014010000, Hautausmaat 
1014030441, Varsinainen hautatoimi 1014040000, Ruumishuoneet 

1014040100 

 

Haudankaivu ja –peitto ostopalveluna kaikilla seurakunnan hautausmailla Ura-
kointi K. Koljonen. 

Lumityöt Tikkalassa ja Kirkkoniemen hautausmailla seurakunnan omana työnä, 

Värtsilässä ja Kaustajärvellä sekä Kirkkoniemen parkkialueilla Urakointi K. Kol-
jonen. 

Jätehuolto kaikilla seurakunnan hautausmailla ostopalveluna Puhtaanapito Pe-
sonen 

Kirkkoniemen ja Värtsilän hautausmaiden viheralueet on hoidettu hyvin.  

Kirkkomaalla sekä vanhalla hautausmaalla jatkettiin hauta-alueiden huomau-

tusmenettelyä ”hautapaikan hallinta-aika päättynyt”. 

Hautausmaiden katselmukset pidettiin kaikilla seurakunnan hautausmailla ke-

sällä 2021 kiinteistö-ja ympäristötyön johtokunnan toimesta. 

Uurna-alueen työstäminen Kirkkomaalle siirtyi vuodelle 2022. 

 

Hautausmaan toimisto 

Sijaitsee Kirkkoniemessä, jossa entinen puutarhurin asunto toimii myös hau-

tausmaiden kesätyöntekijöiden ja hautausmaanhoitajan sosiaalisena tilana. 

Ko. tila käyttötarkoituksen mukainen ja riittävä. 

 

 

 

- lähetystyön ryhmiä 5, vapaaehtoisia ohjaajia 5, jäseniä yht. n. 50 henkilöä 

- vapaaehtoistyöntekijöitä eri talkootehtävissä n 50–60 henkeä 

- kesäkahvila oli auki 78 päivää. Kahvilassa kävi 4126 asiakasta eli n 53 asiakasta / pv (v 2020 3940 

asiakasta).  

- Kesäkahvila tuotti 20.404 € (diakonia- ja lähetystyölle ja kirkon maalauksen hyväksi (v 2020 

19.869 €) 
- Talousarviomääräraha jakaantui eri lähetysjärjestöjen välillä seuraavasti: SLS 4.750 €, SEKL 2.500 

€, SPS 500 €, SANSA 500 € yht. 8.250 €. 
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Ruumishuoneet 

Kirkkoniemessä sijaitseva vainajien säilytystila toimii pääasiallisena vainajien 
säilytyspaikkana ja Tikkalan ruumishuonetta käytetään Tikkalaan haudattavien 

vainajien säilytykseen. 

Kirkkoniemen ruumishuoneella 64 vainajaa kertomusvuoden aikana ja Tikkalan 
ruumishuoneella 10 vainajaa. Uurnia kätkettiin maahan 30 kertomusvuoden ai-

kana. 

Ruumishuoneiden tilat ja niiden toimivuus käyttötarkoitukseen nähden sopivat. 

 

Hautausmaat 

5 hautausmaata: Kirkkomaa ja Vanha hautausmaa Kirkkoniemessä, Onkamon 

hautausmaa Tikkalassa, Värtsilän ja Kaustajärven hautausmaat 
 

Kirkkoneuvosto on hyväksynyt luettelon seurakunnan hoitovastuulla olevista 
haudoista ja muistomerkeistä kokouksessa 31.3.2008 § 68.  

 
Tohmajärven seurakunnan hoidettaviksi jäävät seuraavat hautausmailla sijait-

sevat haudat ja muistomerkit: 
- sankarihaudat Kirkkoniemessä (235 hautasijaa), Tikkalassa (35 hautasi-

jaa) 
- sankarihauta-alueen ulkopuolella 2 hautasijaa (Björn ja Kontkanen) 

- Venäläisten sotilaiden hauta-alue Vanhan hautausmaan takana 

- Seuraavat haudat; Walleniuksen sukuhauta, Järnefeltin sukuhauta, piispa 
Eino Sormusen hauta 

- Papiston haudat: Hopia, Andelin, Harald ja Waren 
- Kanttorit Veikko Simpuran ja Viktor Sointulan haudat 

- Puutarhuri Henttosen hauta 
 

Testamenttien perusteella hoidettavat haudat:  
- Koski Linda 

- Lehtinen Aarne ja Kristiina 
- Tolvanen Laina 

- Rönkkö Olavi 
- Kekäle Vieno, Kinnunen Iida, Aune ja Eino sekä Kekäle Hilda ja Iisakki. 

 
Yllämainittujen lisäksi seurakunta hoitaa muistelupaikat hautausmailla, Tohma-

järven kirkkopihan patsaat ja Kalpakivi, Värtsilän kirkkopihan patsaan, Kirkko-

niemen ruumishuoneen kukka- istutukset.  
Sankarihaudoille kukat toimitti Halosen puutarha Rääkkylästä. 
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Sankarihaudat ja testamenttien perusteella olevien hautojen kukkapenkit pe-
ruskunnostettiin keväällä ja kukat istutettiin kesäkuun kymmenennen päivän 

jälkeen. Kukat olivat erittäin hyvät ja kukoistivat kauniina koko kesän. 

 

 

KIINTEISTÖTOIMI (pääluokka 5) 

Kiinteistöhallinto 1015010000, Tohmajärven kirkko 1015020521, Värt-

silän kirkko 1015020522, Kellotapulit 1015030000, Tikkalan kappeli 
1015040000, Kemien kirkko 1015060000, As Oy Auralanranta 

1015070000, Vanha Pappila 1015080000, Pitäjäntupa 1015090545, 

Maa- ja metsätalous 101510000 

Kiinteistöjen ylläpito ja kunnostus toiminnan tarpeiden mukaisesti. 

Viheralueiden hoito seurakunnan kaikilla kiinteistöillä seurakunnan omana 

työnä. 

Jätehuolto ostopalveluna kaikilla kiinteistöillä Puhtaanapito Pesonen ja lumityöt 

Kemien seurakuntakeskuksella, Kirkkoniemessä ja Värtsilässä Urakointi K. Kol-

jonen ja Tikkalassa seurakunnan omana työnä. 

 

Tohmajärven kirkko ja kellotapuli 

Kirkko rakennettu v. 1756, peruskorjattu ja maalattu sisätiloiltaan 2004 – 

2005 ja ulkomaalus uusittiin 2020, kerrosala 2450 m2, istumapaikkoja 650. 
Kellotapuli rakennettu v. 1760, paanukatto uusittu v. 1994 ja koko katto ter-

vattu 2020 sekä ulkomaalaus uusittu v. 2020. 

Kirkon käyttö kirkollisissa toimituksissa läpi vuoden ja jumalanpalveluksissa 

kesäkaudella sekä kirkollisina juhlapyhinä. 

Kirkon viikkosiivouksista on tarvittaessa huolehtinut pääasiassa Kemien kirkon 

emäntä-siivooja sekä suntion sijaiset. 

Seurakunnan tilaisuuksissa alttarilla käytettiin pääasiassa reilun kaupan kukkia 

tai luonnosta poimittuja kukkia, joiden asettelusta huolehti Kemien kirkon 

emäntä-siivooja. 

Kirkossa pidettiin talviaikana peruslämpö 5 astetta ja toimituksiin sekä tilai-

suuksiin lämpöä nostettiin n. 20 asteeseen. 

Kirkossa on automaattinen paloilmaisinjärjestelmä sekä kellonsoitto. 
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Vartiointiliike Turvamestarit (Moodlux Oy) hoitaa kirkon ja hautausmaan tar-

kastukset yöaikoina ilkivallan estämiseksi. 

Kertomusvuoden aikana oli Tohmajärven kirkossa 68 eri tilaisuutta, joista 48 

yksityistilaisuutta. 

 

 

Värtsilän kirkko, seurakuntakoti ja kellotapuli 

Kirkko rakennettu v. 1950 ja peruskorjattu 1990 –luvulla ja kellotapulin katto 

tervattu v. 2006. 

Kirkon ja tapulin ulkomaalaus 2019. 

Kirkkosalin käyttäminen jumalanpalveluksiin ja kirkollisiin toimituksiin kesä-

kaudella sekä kirkollisina juhlapyhinä.  

Jumalanpalveluksia Värtsilän kirkossa pidettiin kesäkaudella noin kerran kuu-

kaudessa.  

Seurakunnan tilaisuuksissa käytettiin pääasiassa reilun kaupan kukkia ja va-

laistuksessa käytettiin energiansäästölamppuja.  

Kirkon opastus kesäkaudella hoidettiin tarvittaessa seurakunnan henkilökun-

nan toimesta. 

Värtsilän kirkkoa käytettiin kertomusvuoden aikana 16 kertaa eri tilaisuuksiin, 

joista 8 yksityistilaisuutta. 

 

Kemien kirkko 

Rakennettu v. 1964 ja peruskorjattu 1998 – 2001. 

Kiinteistön ylläpito ja käyttö toiminnan tarpeiden mukaisesti. 

Kirkkohallitus päätti seurakunnan anomuksesta hyväksyä Kemien seurakunta-

talon muuttamisen Kemien kirkoksi 26.5.2016. 

Kirkkosalin ja kahvion käyttö yksityistilaisuuksissa on vähentynyt viime vuo-

sina ja nyt se korostui entisestään poikkeusolojen vuoksi, mm kahviolla oli vain 
17 yksityistilaisuutta. Messuja ja jumalanpalveluksia oli kirkkosalissa 35 kerto-

musvuoden aikana.  

Seurakunnan omia liinoja käytetään ainoastaan srk:n tilaisuuksissa, joten uu-
sia liinoja ei ole hankittu toistaiseksi. Entisiä Kemien seurakuntatalolle hankit-

tuja liinoja ehjinä enää n. 10 kpl. 
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Tohmajärven kunnalta saatiin lahjoituksena 12 kpl liinoja, jotka ovat poistettu 

käytöstä entiseltä koulukeskukselta. 

Seurakunnan tilaisuuksissa käytettiin pääasiassa reilun kaupan tai luonnon 

kukkia ja valaistuksessa energiasäästölamppuja. 

Kiinteistön hoidosta vastasi hautausmaanhoitaja ja emäntä-siivooja sekä tunti-
palkkaiset suntiot. Kesäkaudella piha-alueita nurmikoiden osalta on hoidettu 

hautausmaan kesätyöntekijöiden toimesta ja alueen kukkaistutuksista on huo-

lehtinut emäntä-siivooja. 

Ulkoalueiden pylväsvalaisimien valaisinosien uusiminen on siirretty koko seura-

kuntakeskuksen remontoinnin yhteyteen. 

 

Tikkalan kappeli 

Läpikäytävä rakennettu v. 1923, remontoitu ja muutettu kappeliksi v. 1998. 

Kappelia käytetään kirkollisissa toimituksissa. 

Kertomusvuoden aikana kappelin siivouksesta huolehti hautausmaanhoitaja. 

Kappelia käytettiin tilaisuuksissa 7 kertaa, joista 6 yksityistilaisuuksia. 

 

Vanha Pappila, renkitupa ja aitta 

Pappila rakennettu v. 1841, remontoitu leirikeskukseksi v. 1981 ja ulkomaa-

laus uusittu v. 1990. 

Vanhan pappilan käytöstä luovuttiin vuoden 2017 aikana. 

Rakennuksien käytön lisääminen vaatisi seurakunnalta kohtuuttomia kustan-

nuksia olemassa olevaan käyttötarpeeseen nähden. 

Pappilan tontti lohkottiin vuoden 2017 aikana ja tontin ja rakennusten arvioit-

taminen suoritettiin vuoden 2018 aikana. Kirkkovaltuusto määritteli Vanhan 
Pappilan rakennusten ja tontin hinnaksi v 2019 aikana 95.000 euroa   ja myyn-

titoimeksianto oli kertomusvuoden aikana Huutokaupat.comilla ja myyntihinta 

muutettiin alkavaksi 0 eurosta. Myynti-ilmoittelu ei ole johtanut kiinteistön 

myyntiin. 

 

Pitäjäntupa 

Rakennettu v. 1856, peruskorjattu talkootyönä v. 2004 – 2006 kesäkahvilaksi. 

Lähetystyön kesäkahvila toiminnan jatkaminen ja kehittäminen 
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Kesäkahvila toimi kertomusvuoden aikana kesäkuun alusta elokuun puoliväliin 
ja seurakunnan palkkaama avustaja kesäkahvilassa työskenteli koko kahvila-

toiminnan ajan. Kesäkaudella oli myös Marttojen palkkaamana kaksi työnteki-
jää kahden viikon ajan sekä kirkkohallituksen korona-avustuksen turvin kaksi 

työntekijää samoin 2 viikkoa. 

 

Pitäjäntupa siivottiin keväällä seurakunnan emäntä-siivoojan toimesta ja kah-
vilakauden aikana siivouksesta huolehtii kahvilan pitovastuussa olevat henki-

löt. 

Käyttökertoja oli 81, niistä 78 oli kahvilatoimintaa ja 3 yksityistilaisuuksia. 

 

As Oy Auralanranta osakehuoneisto 

59 m2, 2 h + k ja autokatospaikka. 

Osakehuoneisto oli Värtsilän lähetyspiirin käytöstä kevät ja talvikaudella 2021. 

Autokatospaikka vuokrattiin yksityiskäyttöön syksyllä 2021. 

 

Metsätalous 

Metsien hoitotyöt perustuvat v. 2020 laadittuun metsätaloussuunnitelmaan. 

Metsätalous- suunnitelma on laadittu vuosille 2020 – 2030. 
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Käyttötalousosa 

Pääluokka TA kuluva TA muu-
tokset 

TA Yhteensä  Toteuma Yli-Ali T-% 

1 - Hallinto       

Toimintatuotot (ulkoi-
set) 

11 480,00  11 480,00 8 708,06 2 771,94 75,9 

Toimintakulut (ulkoi-
set) 

-130 780,00 -7 000,00 -137 780,00 -144 099,88 6 319,88 104,6 

Toimintakate 1 -119 300,00 -7 000,00 -126 300,00 -135 391,82 9 091,82 107,2 

Toimintakulut (sisäiset)   -16 173,44 16 173,44  

Toimintakate 2 -119 300,00 -7 000,00 -126 300,00 -151 565,26 25 265,26 120,0 

Laskennalliset erät    150 738,44 -150 738,44  

Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset) 

-119 300,00 -7 000,00 -126 300,00 -826,82 -125 473,18 0,7 

2 - Seurakunnallinen toiminta ja yhteiset seurakunnalliset tehtävät   

Toimintatuotot (ulkoi-
set) 

23 480,00  23 480,00 16 565,18 6 914,82 70,6 

Toimintakulut (ulkoi-
set) 

-396 420,00  -396 420,00 -359 575,74 -36 844,26 90,7 

Toimintakate 1 -372 940,00  -372 940,00 -343 010,56 -29 929,44 92,0 

Toimintakulut (sisäiset)   -146 150,59 146 150,59  

Toimintakate 2 -372 940,00  -372 940,00 -489 161,15 116 221,15 131,2 

Laskennalliset erät    -198 229,65 198 229,65  

Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset) 

-372 940,00  -372 940,00 -687 390,80 314 450,80 184,3 

4 - Hautaustoimi       

Toimintatuotot (ulkoi-
set) 

33 920,00  33 920,00 42 612,00 -8 692,00 125,6 

Toimintakulut (ulkoi-
set) 

-128 100,00  -128 100,00 -102 740,86 -25 359,14 80,2 

Toimintakate 1 -94 180,00  -94 180,00 -60 128,86 -34 051,14 63,8 

Toimintakulut (sisäiset)   -4 043,36 4 043,36  

Toimintakate 2 -94 180,00  -94 180,00 -64 172,22 -30 007,78 68,1 

Poistot ja arvonalentumiset   -3 945,76 3 945,76  

Laskennalliset erät    -16 152,88 16 152,88  

Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset) 

-94 180,00  -94 180,00 -84 270,86 -9 909,14 89,5 

5 - Kiinteistötoimi       

Toimintatuotot (ulkoi-
set) 

57 950,00  57 950,00 47 040,82 10 909,18 81,2 

Toimintakulut (ulkoi-
set) 

-184 700,00 -5 200,00 -189 900,00 -172 564,96 -17 335,04 90,9 

Toimintakate 1 -126 750,00 -5 200,00 -131 950,00 -125 524,14 -6 425,86 95,1 

Toimintatuotot (sisäiset)   168 809,13 -168 809,13  

Toimintakulut (sisäiset)   -2 441,74 2 441,74  

Toimintakate 2 -126 750,00 -5 200,00 -131 950,00 40 843,25 -172 793,25 -31,0 
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Poistot ja arvonalentumiset   -31 922,24 31 922,24  

Laskennalliset erät    -9 240,65 9 240,65  

Työalakate (ulkoiset ja 
sisäiset) 
 
 

-126 750,00 -5 200,00 -131 950,00 -319,64 -131 630,36 0,2 

2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen 

Talousarvion tuloslaskelmaosan toteumavertailu  

Tuloslaskelma Toteuma 
Ed. vuosi 

TA kuluva TA muu-
tokset 

TA Yhteensä  Toteuma Yli-Ali 

Toimintatuotot 198 075,92 156 830,00 -30 000,00 126 830,00 114 926,06 11 903,94 

Korvaukset 30 032,89 800,00  800,00 800,00 0,00 

Myyntituotot 172,50 450,00  450,00 177,90 272,10 

Maksutuotot 48 447,38 49 420,00  49 420,00 32 769,42 16 650,58 

Vuokratuotot 3 459,08 3 500,00  3 500,00 3 252,00 248,00 

Metsätalouden tuotot 4 941,26 40 000,00  40 000,00 38 373,23 1 626,77 

Kolehdit, keräykset ja 
lahjoitusvarat 

9 711,91 20 350,00  20 350,00 14 960,02 5 389,98 

Tuet ja avustukset 5 787,50 2 200,00  2 200,00 4 528,49 -2 328,49 

Muut toimintatuotot 95 523,40 40 110,00 -30 000,00 10 110,00 20 065,00 -9 955,00 

Toimintakulut -790 198,31 -840 000,00 -12 200,00 -852 200,00 -778 981,44 -73 218,56 

Henkilöstökulut -509 940,13 -504 770,00  -504 770,00 -484 815,30 -19 954,70 

Palvelujen ostot -174 587,85 -207 080,00 -11 200,00 -218 280,00 -183 340,48 -34 939,52 

Vuokrakulut -5 130,54 -5 900,00  -5 900,00 -5 071,52 -828,48 

Aineet ja tarvikkeet -61 358,67 -75 330,00  -75 330,00 -67 124,03 -8 205,97 

Annetut avustukset -30 900,91 -29 650,00 -1 000,00 -30 650,00 -23 183,47 -7 466,53 

Muut toimintakulut -8 280,21 -17 270,00  -17 270,00 -15 446,64 -1 823,36 

TOIMINTAKATE -592 122,39 -683 170,00 -42 200,00 -725 370,00 -664 055,38 -61 314,62 

Kirkollisverotulot 720 525,13 725 000,00  725 000,00 736 211,33 -11 211,33 

Valtionrahoitus 86 580,00 86 000,00  86 000,00 85 224,00 776,00 

Verotuskulut -11 508,72 -9 500,00  -9 500,00 -11 334,76 1 834,76 

Kirkon rahastomak-
sut 

-62 044,98 -62 000,00  -62 000,00 -61 549,98 -450,02 

Toiminta-avustukset 15 556,00 40 000,00 -25 000,00 15 000,00 10 425,00 4 575,00 

Rahoitustuotot ja -
kulut 

705,47 1 000,00  1 000,00 921,08 78,92 

Korkotuotot 0,33    0,47 -0,47 

Muut rahoitustuotot 911,31 1 000,00  1 000,00 920,61 79,39 

Korkokulut -206,17      

VUOSIKATE 157 690,51 97 330,00 -67 200,00 30 130,00 95 841,29 -65 711,29 
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Poistot ja arvonalen-
tumiset 

-33 074,45 -34 600,00  -34 600,00 -35 868,00 1 268,00 

Suunnitelman mukai-
set poistot 

-33 074,45 -34 600,00  -34 600,00 -35 868,00 1 268,00 

TILIKAUDEN TULOS 124 616,06 62 730,00 -67 200,00 -4 470,00 59 973,29 -64 443,29 

Poistoerojen lisäys (-) 
tai vähennys (+) 

12 521,73 13 700,00  13 700,00 12 521,71 1 178,29 

Tilikauden ylijäämä 
(alijäämä) 

137 137,79 76 430,00 -67 200,00 9 230,00 72 495,00 -63 265,00 

       

 

Verotulot ja valtionrahoitus 

    

Riviotsikot Kirkollisveroprosentti Kirkollisvero Valtionrahoitus 

2021 1,95 736 211,33 85 224,00 

2020 1,95 720 525,13 86 580,00 

2019 1,95 730 612,54 87 060,00 

2018 1,95 728 229,20 90 467,76 

2017 1,80 718 033,58 92 388,84 

 

 

3 Investointiosan toteutuminen 

Investointiosa toteumavertailu 

Tulosyksikkö  Tilaus  
Kustan-
nusarvio 

Ed. 
vuo-
sien 

käyttö 

TA ku-
luva 
2021 

Ta-
lous-
ar-
viomu

utok-
set 

Ta-
lous-

arvio 
muu-
tosten 
jäl-
keen 

To-
teuma 
2021 

Yli/ali 

Kus-
tan-

nusar-
viosta 
käy-
tetty 
31.12. 

1014030410 
Hau-
taus-
maa 

2008289 
Trak-
tori 

30000  30000   -38500 -8500 115,5 

1015060000 

Ke-

mien 
kko 

 2007732 
 suun-

nittelu 

10000  10000   -5580 -5580   13,3 

    YHTEENSÄ 40000  40000   -44080 -44080  
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4 Rahoitusosan toteutuminen 

 

Rahoituslaskelman to-
teumavertailu 

Toteuma Ed. 
vuosi 

TA kuluva TA muutok-
set 

TA Yh-
teensä  

Toteuma Yli-Ali T-% 

Tulorahoitus 63 388,61 57 330,00 -37 200,00 20 130,00 95 841,29 -75 711,29 476,1 

Vuosikate 157 690,51 97 330,00 -67 200,00 30 130,00 95 841,29 -65 711,29 318,1 

Tulorahoituksen korjaus-
erät 

-94 301,90 -40 000,00 30 000,00 -10 000,00  -10 000,00  

Investoinnit 116 974,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 -44 080,00 34 080,00 440,8 

Investointimenot -172 410,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 -44 080,00 34 080,00 440,8 

Pysyvien vastaavien 
myyntitulot 

104 774,00       

Rahoitusosuudet inves-
tointimenoihin 

184 610,00       

Varsinaisen toiminnan ja 
investointien nettoraha-
virta 

180 362,61 47 330,00 -37 200,00 10 130,00 51 761,29 -41 631,29 511,0 

Muut maksuvalmiuden 
muutokset 

-28 884,10    21 520,42 -21 520,42  

Toimeksiantojen varojen 
ja pääomien muutokset 

-10 680,87    -8 546,15 8 546,15  

Lyhytaikaisten saamisten 
muutos 

694,05    71,99 -71,99  

Korottomien pitkä- ja ly-
hytaikaisten velkojen 
muutos 

-18 897,28    29 994,58 -29 994,58  

Rahoitustoiminnan net-
torahavirta 

-28 884,10    21 520,42 -21 520,42  

Rahavarojen muutos 151 478,51 47 330,00 -37 200,00 10 130,00 73 281,71 -63 151,71 723,4 

Rahavarojen muutos 
(tase) 

145 351,35    73 281,71 -73 281,71  
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III Tilinpäätöslaskelmat 

Tuloslaskelma 

Tuloslaskelma Tilikausi  

 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

Toimintatuotot 114 926,06 198 075,92 

Korvaukset 800,00 30 032,89 

Myyntituotot 177,90 172,50 

Maksutuotot 32 769,42 48 447,38 

Vuokratuotot 3 252,00 3 459,08 

Metsätalouden tuotot 38 373,23 4 941,26 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 14 960,02 9 711,91 

Tuet ja avustukset 4 528,49 5 787,50 

Muut toimintatuotot 20 065,00 95 523,40 

Toimintakulut -778 981,44 -790 198,31 

Henkilöstökulut -484 815,30 -509 940,13 

Palvelujen ostot -183 340,48 -174 587,85 

Vuokrakulut -5 071,52 -5 130,54 

Aineet ja tarvikkeet -67 124,03 -61 358,67 

Annetut avustukset -23 183,47 -30 900,91 

Muut toimintakulut -15 446,64 -8 280,21 

TOIMINTAKATE -664 055,38 -592 122,39 

Kirkollisverotulot 736 211,33 720 525,13 

Valtionrahoitus 85 224,00 86 580,00 

Verotuskulut -11 334,76 -11 508,72 

Kirkon rahastomaksut -61 549,98 -62 044,98 

Toiminta-avustukset 10 425,00 15 556,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 921,08 705,47 

Korkotuotot 0,47 0,33 

Muut rahoitustuotot 920,61 911,31 

Korkokulut  -206,17 

VUOSIKATE 95 841,29 157 690,51 

Poistot ja arvonalentumiset -35 868,00 -33 074,45 

Suunnitelman mukaiset poistot -35 868,00 -33 074,45 

TILIKAUDEN TULOS 59 973,29 124 616,06 

Poistoerojen lisäys (-) tai vähennys (+) 12 521,71 12 521,73 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 72 495,00 137 137,79 
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Rahoituslaskelma 

Rahoituslaskelma Tilikausi  

 
1.1.2021-
31.12.2021 

1.1.2020-
31.12.2020 

Tulorahoitus 95 841,29 63 388,61 

Vuosikate 95 841,29 157 690,51 

Tulorahoituksen korjauserät  -94 301,90 

Investoinnit -44 080,00 116 974,00 

Investointimenot -44 080,00 -172 410,00 

Pysyvien vastaavien myyntitulot  104 774,00 

Rahoitusosuudet investointimenoihin  184 610,00 

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettora-
havirta 

51 761,29 180 362,61 

Muut maksuvalmiuden muutokset 21 520,42 -28 884,10 

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutok-
set 

-8 546,15 -10 680,87 

Lyhytaikaisten saamisten muutos 71,99 694,05 

Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten velkojen 
muutos 

29 994,58 -18 897,28 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 21 520,42 -28 884,10 

Rahavarojen muutos 73 281,71 151 478,51 

Rahavarojen muutos (tase) 73 281,71 145 351,35 
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Tase  

Tase Tilikausi  

 1.1.2021-31.12.2021 1.1.2020-31.12.2020 

VASTAAVAA   

Pysyvät vastaavat 1 041 878,81 1 033 666,81 

Aineettomat hyödykkeet 6 357,24 6 357,24 

Aineettomat oikeudet 6 357,24 6 357,24 

Aineelliset hyödykkeet 1 014 756,17 1 006 544,17 

Maa- ja vesialueet 173 748,03 173 748,03 

Hautaustoimen aineelliset hyödykkeet 69 180,91 33 889,24 

Rakennukset 748 827,73 772 213,35 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 17 385,86 26 659,91 

Koneet ja kalusto 0,00 0,00 

Muut aineelliset hyödykkeet 33,64 33,64 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 5 580,00 0,00 

Sijoitukset 20 765,40 20 765,40 

Osakkeet ja osuudet 20 765,40 20 765,40 

Vaihtuvat vastaavat 674 560,07 601 350,35 

Saamiset 3 077,51 3 149,50 

Lyhytaikaiset saamiset 3 077,51 3 149,50 

Myyntisaamiset 3 077,51 3 149,50 

Muut saamiset 0,00 0,00 

Siirtosaamiset 0,00 0,00 

Rahoitusarvopaperit 16 456,54 16 456,54 

Muut arvopaperit 16 456,54 16 456,54 

Rahat ja pankkisaamiset 655 026,02 581 744,31 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 1 716 438,88 1 635 017,16 

VASTATTAVAA   

Oma pääoma -1 177 009,77 -1 104 514,77 

Peruspääoma -1 102 673,40 -1 102 673,40 

Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä -1 841,37 135 296,42 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä -72 495,00 -137 137,79 

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset -328 272,30 -340 794,01 

Poistoero -328 272,30 -340 794,01 

Vapaaehtoiset varaukset 0,00 0,00 

Toimeksiantojen pääomat -77 605,43 -86 151,58 

Lahjoitusrahastojen pääomat -77 605,43 -86 151,58 

Muut toimeksiantojen pääomat 0,00 0,00 

Vieras pääoma -133 551,38 -103 556,80 

Lyhytaikainen vieras pääoma -133 551,38 -103 556,80 

Ostovelat -24 929,19 -11 903,00 

Muut velat -20 941,02 -9 235,21 

Siirtovelat -87 681,17 -82 418,59 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -1 716 438,88 -1 635 017,16 
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III Tilinpäätöksen liitetiedot 

1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetie-

dot 

Jaksotusperiaatteet 

Tulot ja menot on merkitty tuloslaskelmaan suoriteperusteen mukaisesti.  

Verotulot on kirjattu maksuperusteisesti niiden tilitysajankohdan mukaisesti 

ao. tilikaudelle. 

 

Arvostusperiaatteet/Pysyvien vastaavien arvostus 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet: Hyödykkeet on merkitty taseeseen han-

kintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointime-
noihin saaduilla rahoitusosuuksilla. Tohmajärven seurakunnassa taseeseen ak-

tivoidaan yli 5 000 euron hankinnat, jotka poistetaan taloudellisena vaikutusai-

kanaan. 

Sijoitukset: Sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan 

arvoon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevai-
suudessa kerryttämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. Pysyvien vastaavien 

sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alem-

paan todennäköiseen luovutushintaan. 

Rahoitusomaisuus: Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä 

alempaan todennäköiseen arvoon. Rahoitusomaisuusarvopaperit on merkitty 
taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luovutus- tai 

markkinahintaan. 
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2 Tilinpäätöksen esittämistapaa koskevat liite-

tiedot 

3 Tuloslaskelman liitetiedot 

Tilikauden puutavaranmyyntitulot olivat huomattavasti suuremmat kuin edel-

lisvuoden tilinpäätöksessä, koska talviolosuhteet mahdollistivat ns. talvihak-

kuualueiden hakkuiden suorittamisen.  

Luottotappioksi kirjattiin perintätoimenpiteistä huolimatta saamatta jääneitä yli 

vuoden vanhoja myyntisaatavia kuten virkatodistus saatavia ja leirimaksuja 

sekä hautauspalvelumaksuja. 

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu seurakunnassa ennalta laaditun 

poistosuunnitelman mukaisesti.  

Kirkkovaltuuston hyväksymät poistoajat ovat seuraavat: 

Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet – 3 vuotta 

Muut pitkävaikutteiset menot – 5 vuotta 

Aineelliset hyödykkeet 

Maa -ja vesialueet – ei poistoja 

Hautausmaat – hautaustoimeen liittyvät muut pitkävaikutteiset menot 5v, hau-

taustoimen muut rakennukset 10v, hautaustoimen kiinteät rakenteet ja laitteet 

20v, hautaustoimen koneet ja laitteet 5v. Hautausmaiden maa- ja vesialueet, 

maa-aineksen vaihto, ei poistoja. Hautaustoimen muut aineelliset hyödykkeet 

käyttöajan mukaan.  
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Rakennukset – kirkot 60v, seurakuntatalot 25v, kappelit 40v, siunauskappelit 

40v, leiri- ja kurssikeskukset 25v, asuinrakennukset 25v, hallinto- ja laitosra-

kennukset 20v, huolto- ja talousrakennukset 15v, muut rakennukset 15v.  

Kiinteät rakenteet ja laitteet – maa- ja vesirakenteet 20v, urut 20v, muut kiin-

teät rakenteet ja laitteet 15v. 

Koneet ja kalusto – kuljetusvälineet 5v, IT-laitteisto 3v, muut koneet ja kalusto 

5v. 

Muut aineelliset hyödykkeet – luonnonvarat poisto käytön mukaan, sakraali-, 

arvo- ja taide-esineet ei poistoja. 
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4 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 

  

Ai-
neet-
to-

mat 
oi-
keu-
det 

Ai-
neet-
to-

mat 
hyö-
dyk-
keet 

yht. 

 

Maa- ja 
vesialu-
eet 

Hau-
taus-
toi-

men 
aineel-
liset 
hyö-

dyk-
keet 

Raken-
nukset 

Kiin-
teät 
ra-

ken-
teet 
ja 
lait-

teet 

Muut 
ai-
neel-

liset 
hyö-
dyk-
keet 

En-
nak-
ko-

mak-
sut 
ja 
kes-

ken-
eräi-
set 

han-
kin-
nat 

Aineelli-
set hyö-
dykkeet 

yht. 

Sijoi-
tukset 

Yh-
teensä 

Arvo 

31.12.2019 
6357 6357 1731748 33889 772213 26660 34 0 1006544 20765 1033667 

Lisäys    38500    5580 44080  44080 

Siirtokirjaus            

Myynti 

      

 

     

Poisto/myynti    -3208 -23686 -9274   -35868  -35868 

Invest. tuki            

Suunnitel-
man mukai-
set poistot 

           

Suunnitel-

masta poik-
keavat pois-
tot 

           

Arvonkoro-
tukset 

           

Arvo 
31.12.2020 

6357 6357 173748 69181 748827 17386 34 5580 1014756 20765 1041879 
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5 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 

Oma pääoma 

  1.1.2021 alkusaldo lisäys/vähennys    31.12.2021 saldo 

Peruspääoma 1 102 673,40 

Ed. tilikauden ylijäämä     1 841,37 

Tilikauden ylijäämä        72 495,00 

      1 177 009,77 

   

6 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat lii-

tetiedot 

Eläkevastuuvajaus 

Seurakunnan laskennallinen osuus kirkon yhteisestä kattamattomasta eläke-

vastuusta on 2,5 miljoonaa euroa. Koko kirkon kattamaton eläkevastuu on 2 

971 miljardia euroa.  
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Muut vakuudet ja vastuusitoumukset 

Vakuudet 

Ei voimassa olevia vakuuksia. 

 

Vuokravastuut/ Leasingvastuut 

Kopiokoneen leasing   Xerox  15.9.2018-14.9.2023  Office Pro 

3 Step IT Oy  Mobiililaitteet/ 

   työasemat 1.1.2021-31.12.2023  

 

Seurakuntien väliset yhteistyösopimukset 

Tohmajärven srk ostaa perheasiain neuvottelukeskuksen, sielunhoitopalvelujen 

ja oppilaitostyön maakunnalliset yhteiset palvelut Joensuun seurakuntayhty-

mältä. Taloushallinnon kirjanpito ja palkanlaskennan tehtäviä Kiteen seurakun-

nalta. Sopimukset voimassa toistaiseksi. 
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Allekirjoitukset ja tilinpäätösmerkintä 

Tohmajärvellä 12.4.2022 

Tohmajärven seurakunnan kirkkoneuvosto 

___________________________ 

Markku Komulainen, kirkkoneuvoston pj. 

___________________________          ___________________________ 

Jussi Raerinne, kirkkoneuvoston varapj. Jukka-Pekka Pakarinen, talouspäälikkö 

___________________________          ___________________________  

Eila Kauppinen              Vilho Mikkonen 

___________________________          __________________________   

Tuulikki Pakarinen               Niilo Pitkänen 

___________________________                   

Marketta Sairanen 

 

 

Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

Tohmajärvellä       .      .2022 

Tilintarkastusyhteisö BDO Oy Audiator 

____________________ 

Taina Törrönen,HT, JHT 
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Luettelot ja selvitykset 

Luettelo kirjanpitokirjoista 2021 

Kohdat 1–10 Kipan järjestelmässä, aineisto säilytetään sähköisessä muodossa 

1. Päiväkirja   

2. Pääkirja 

3. Ostoreskontra  

4. Myyntireskontra 

5. Kassakirjanpito 

6. Palkkakirjanpito 

7. Käyttöomaisuuskirjanpito 

8. Tuloslaskelma 

9. Tase 

10. Rahoituslaskelma 

  



57 

 

Luettelo tositelajeista 

Kassa- ja muistiotositteet 

Nro sarja Tositelajit 

1 AB  Automaattikirjaus 

1 K1  Kirjanpitoliittymä tarj.laskut 

1 K2  Kirjanpitoliittymä, verokäsittely 

1 K3 Kirjanpitoliittymä 

1 K4 Verkkolaskut 

1 PK Palvelukassat 

1 SA Kipan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SE Sisäiset erät (vyörytys) 

1 SK Seurakunnan muistiotosite / pääkirjatilitosite 

1 SN Kolehdit muistiotosite 

1 SR Sijoituskirjanpidon muistiotosite 

1 SZ Peruutustosite / muistio 

1 TO Tiliote 

1 T1 Maksuliikenneohjelman tiliöinti 

1 ZA Tilin avaussaldo 

1 ZM M2 Kirjanpitoliittymä 

1 ZY Yhdistyvät seurakunnat 

 

Myyntilaskut 

Nro sarja Tositelajit 

14 AV Diakonia-avustusten ”kuittaustositteet” 

18 DA Asiakastosite 

18 DG Asiakkaat – hyvitys 

14 DP Perintätoimiston suoritukset 

18 DR Asiakkaat – lasku  

18 DV Viivästyskorkolasku 

14 DZ Asiakkaat – maksukirjaus  



58 

 

18 M1 Hautainhoitojärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M2 Resurssivarausjärjestelmä (liittymän lasku) 

18 M3 Myyntireskontra yleinen (liittymän lasku) 

14 MV Maksuvapautuksen kuittaustositteet 

9 RV Laskun siirto 

18 ZD Luottotappio 

 

Palkat 

Nro sarja Tositelajit 

1 P1 Palkat 

1 PV Lomapalkkavaraus 

 

Ostolaskut 

Nro sarja Tositelajit 

19 KA Toimittajatosite 

19 KG Toimittajat – hyvitys 

19 KR Toimittajat – lasku 

15 KZ Toimittajat – maksu 

19 TM  Matkalaskut ostoreskontra 

 

Käyttöomaisuus 

Nro sarja Tositelajit 

1 AA Käyttöomaisuus kirjaus 

3 AF Poistokirjaukset 

1 AI Investointituet käyttöomaisuus 

1 AM Käyttöomaisuuden myynti 

1 AZ Purku käyttöomaisuuteen 
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Nro sarja Käytetyt tositenumerot 

1 1000000–1001360  

3 3000000–3000023  

9 90000000–90000221  

14 14000000–14000221  

15 15000000–15000513 

19 19000000–19000563 

 

Selvitys kirjanpitokirjojen ja tositteiden säilytystavoista 

Tilinpäätös säilytetään pysyvästi sähköisessä muodossa. 

Palkkatietoja sisältävät asiakirjat säilytetään 50 vuotta. 

Kirjanpidot, tililuettelo sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista säilytetään 

vähintään 10 vuotta tilikauden päättymisestä (KPL 2:10.1 §), mikäli EU-sää-

dökset eivät vaadi pidempää säilytysaikaa. Kiinteistöinvestointeihin liittyvät 

laskut, tositteet ja muut selvitykset säilytetään 13 vuotta sen kalenterivuoden 

päättymisestä, jolloin kiinteistöinvestointi on valmistunut. Kirjanpito- ja tilin-

päätösaineisto säilytetään koneellisella tietovälineellä. Kirjanpitoaineisto on tal-

lennettava kahdelle eri tietovälineelle. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä 

oleva aineisto on säilytettynä järjestelmässä ja erillisinä varmuuskopioina. 


